
Pereitą sekmadienį; Chioagos 
lenkai, susirinkę Humboldi Par
ke, paminėjo "Gegužės 3" konsti-
tucijos paskelbimą. Amerikiečių 
laikraščiai paskelbė, jog toje 
demonstracijoje dalyvavę net 
150,000 asmenų. Svarbiausiu kal
bėtoju buvo J. V. Generalinis 
Prokuroras Robert F. Kennedy.

Kaip ir buvo tikėtasi, priim
toje rezoliucijoje pareikalauta 
pripažinti Lenkijai vakarines 
sienas, o rytuose “grąžinti" Vil
nių ir Lvova. C v

Taigi, lenkai be paliovos mu
ša į tuos pačius būgnus, many
dami jog riksmais jie apglūšins 
neprierankius sau istorinius ir 
geografinius argumentus. Taip 
elgdamiesi, jie parodo ne vien 
savo naivumą, bei ir groboniš-

o —

vergų

Siero-

Kuomet Sovietai 1940 metais 
užgrobė Lietuvą, tai Stalinas 
pasiuntė į tą kraštą vieną pik
čiausių enkavedistų — Ivan 
Sierov, kuris užgniaužė tauti
nius pasireiškimus, įvedė tero
ristinį režimą ir šimtus 
tančius lietuvių ištrėmė į 
stovyklas Sibire.

Neseniai ta patį Ivaną
vą Chruščiovas atsiuntė į Kubą 
Ir dabar jis yra Fidel Castro 
"patarėjas". Nėra abejonės, jog 
su Sierovu atvyko ir šimtai ki
tokiu "patarėju'’, kurie diriguos 
raudonos diktatūros užkorimui 
ant vargšu Kubos žmonių.

Keista, kad daugelis Pietų A- 
merikos kraštu per pirštus žiū-

ta Kuboje.
— o
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Vakariečių Sąjunga Arčiau Buriasi Apsigynimui
Geresni Ženklai
Biznio Srityje

Washington* — Dr. ‘Walter 
Heller, kuris yra vienas arti
miausių prez. Kennedy ekono
minių patarėjų, pareiškė, jog 
biznis visoje šalyje rodo aiškių 
pagerėjimo ženklų. Ypatingai 
esanti pagyvėjusi namų statyba 
ir tuom pat sykiu automobilių 
pramonės.

Bloomington, Ind. — L. May, 
Tm. Tel ir Telegraph kompani
jos iždininkas, kalbėjo Indianos 
universiteto alumnų konferen
cijoje, biznio mokykloje. Jis sa
vo kalboje teigė, kad biznis pa
mažu, bet nuolatai gerės iki 
pabaigos šių metų, o 1962 me
tais eis pirmyn daug sparčiau.

Gi šiame dešimtmetyje, May 
sakė, J. V. ekonomika augs 3 
ir pusės nuošimčių metiniu spar
tumu. 1870 metais bendros tau
tos įplaukos-produktas pasiek
siąs 700 bilijonų dolerių.

DARBININKŲ STREIKAS 
KILO DEL 1 CENTO

J. V. Senatorius Paul Douglas Lietuvių Tarpe

Iš kairės į dešinę stovi: M. Vaidyla, Sandaros redaktorius, John Pakel Jr., Chicago SavingsChicagbj Scylly - Jones kom
panijos darbininkai sustreikavo. Į & Loan Ass’n prezidentas, Senatorius Paul H. Douglas ir Teisėjas Alfonsas F. Wells.

Kuomet Amerikos Lietuvių Lab Streikuoja 100 su viršum darbi- 
darvbės Draugija atsišaukė pra- ninku. Streikas kilo nesusita- | 
šydama paaukoti įvairiu reik- riant del algų. Skirtumas tarp 
menu ūkio namams, tai dauge- to ką unija reikalauja ir to ką 
lis tautiečiu prielankiai atsilie- kompanija siūlo tėra vienas cen- 
pė ir pažadėjo ši bei tą suteikti, tas valandoj.
Toil rinkliava tęsiasi toliau, ir 
galime tikėtis, jog ji praeis sėk
mingai.

Kaip jau žinome, ši pavasari 
bandoma aprūpinti labdarybės 
ūki reikalingais baldais ir įvai
riomis kitomis reikmenimis. 
Talpai teks atlikti ir kaikurių 
patai«vTnu, praplėtimu ir pan. 
Čia tai reikalas visos eilės savo- 
noriu talkininku. 

— o —
Chicaaos miestas, sakoma, e- 

sas finansiniuose keblumuose ir 
todėl reikalauia, kad taip vadi- 1 
narni '‘sales tax" būtu pakelti 
nu Re nuošimčio ir siektų 4 nuo-

Chicagoje visgi atsiranda ne
mažai geros širdies žmonių*

Vidutiniškai imant tos kom
panijos darbininkai uždirba po 
$2.ž4 per valandą.

laipsnių karščio.
— o —

Bet iš kur galėjo atkeliauti 
tas mateoritas? Surinktais davi
niais, visi mateoriiai, -vieni jų 
kopūsto didumo, kiti tokie, kaip 
visa Delaware valstija, atlekia 
iš erdvių tarpe Marso ir Jupite
rio planetų, kur prieš bilioną ar 
daugiau metų įvyko kokios nors 
planetos sprogimas. Laikui bė
gant tos planetos gabaliukai pa
kliuvo ir į mūsų Žemės atmos-

Nuotrauka Padaryta laike surengto Sen. P. Douglas pagerbimo Chicagoje.

Raminančios Pažiūros 
Britų Premjero

Londonas. — Kalbėdamas te
levizijos programoje, britų pre
mjeras Macmillanas pareiškė, 
jog laisvojo pasaulio kova su 
komunizmu užsibaigs ne rake
tomis, kurios sunaikintų abi 
puses, bet “dvasiniu atsiverti
mu”.

Vieną gražią dieną komunistų 
vadai pradėsią kitaip žiūrėti į 
tai, kas yra gera, kas yra nuodė
mė ir įtikės į Dievą.

Anglijos politikai, matomai, 
vis dar tiki į stebuklus.

Užtiko Skrybėlę, 
0 Tikėjosi Aukso
Iškėlus Iš Vandens Švedu c.
Karinį Laivą

in-

Sovietai Grasina Sunaikinti
Tuos, Kurie Jiems Priešinsis

SOVIETŲ GRĄSINIMAI SUNAIKINTI TUOS.

KURIE JIEMS PRIEŠINSIS
Oslo. — Atrodo, jog vakariečių sąjunga gerokai sustip

rėjo pasėkoje neseniai užsibaigusios NATO valstybių už
sienio reikalų ministerių konferencijos, Norvegijos sostinėj. 
Įvykiai Kuboje, Laose, o paskiau ir artėjantis konfliktas su 
Sovietais dėl vakarų Berlyno privertė kaikuriuos NATO na
rius rimčiau pažvelgti į esamą padėtį ir susirūpinti siaučian
čia raudonų agresija.

Priverstinas Darbas 
“Tarybinėje” Lietuvoje

Įsakymu iš Maskvos, “tarybi
nėje” Lietuvoje buvo paskelb-1 
tas dekretas, pagal kurį visi tie, 
kurie šalinsis darbo, bus aštriai 
baudžiami kaipę “parazitai”.

Praktikoje tai reiškia dar Į 
griežtesni žmonių pririšimai 
prie kolchozų ir dirbtuvių, nes L 
kiekvienas pasitraukęs iš ten T 
del blogų darbo sąlygų ar men-Į 
ko atlyginimo, gali patekti į nu
sikaltėlių kategorija ir ištrem
tas į vergų stovyklas.

s

konteren-
Berlyno 
informa- 

yra pasi- 
sutar-

Automobilių Gamyba

Mažiau Karvių, Vienok 
Pieno Gauta Daugiau

mtnois
Kerner 
nvmul, 
oa eroje.

crubernatorius Otto 
pritaria tokiam suma- I

1, nes nekėlus taksus Chi-

SIEKIA SUBENDRINTI 
APSAUGOS PLANUS .

Kriniančio per orą mateorito 
paviršius įkaista iki 1,800 laips-

Stockholm. — Kai švedų 
žinieriams pasisekė iškelti iš 
jūrų dugno karinį laivą “Vazą”, 
kuris paskendo pradžioje 17-to 
šimtmečio pirmą sykį išplaukęs 
į vandenis, tai visi tikėjosi, jog 
jame užtiks pilną skrynią auk
so.

Apžiūrėjus iškeltą laivą, ja
me surasta skrynia, bet joje bū
ta tik viena gerai išsilaikiusi 
skrybėlė iš 17-to šimtmečio. 
Laivas paskendo 1628 metais.

Washington. —- Pieno gamy
ba didėja, nepaisant jog karvių 
skaičius šioje šalyje ir mažėja. 
Amerikiečiai farmeriai šiuo me
tu turi 19,200,000 melžiamų kar
vių, tuom tarpu kaip prieš de- 
sėtką metų jų buvo 21,500,000.

Šiandie karvė vidutiniai duo
da 6,500 svarų pieno į metus, 
tuom tarpu kaip 1951 metais da
vė tik 1,200 svarų.

Sunkesnės gyvenimo aplinky
bės, nelaimės ir vargas, tai ko
vos laukas, kuriame yra pasi
reiškę daugiau divyrių, negu 
politikoje ar karo žygiuose.

— Viktoras Hugo.

pati bus galima pada- nių F^ bet viduje jo temperatū- 
ti ir vi’«i valstijai.
Taksu šiais

ra neperžengia 360 laipsnių F. 
laikais netrūksta, Tokį karštį kaikurios bakterijos 

eatbūtina, tai tau- įstengia atlaikyti.

Londone vokiečių 
sija ir anglų karo 
pradėjo pasitarimus 
ro apsigynimo būdus. Abi šalys 

1 žinos, ką jos darys karui kilus.

1 TA

valdiško®** įstaigose, kū
pi nematvti.

karinė mi- 
vadovybė 

apie bend- Gamtos Grožis ir Dirbtuvės
Mūsų kaiminka, Indianos valstija yra užsimojusi pra

plėsti savo pramonę ir prie Michigan ežero įrengti didesnį

Detroit. — pereitam mėnesyje 
buvo pagaminta 446,740 auto- i 
mobilių. Tai yra daugiau, negu 
pirmuose šių metų mėnesiuose, 
bet 23 nuoš. žemesnė už balan
džio mėnesį, 1960 metais.

Šiame gegužės mėnesyje bus 
išleista 525,000 auto, o pernai | 
tuo pačiu laiku padirbta 611.000.

Palygina Kolchozinę 
Gamybą su Bitėm

Viename laiške iš 
pasakyta štai kas:

“Pas mus jau įsisiūbuoja pa
vasariniai darbai laukuose. Mes 
dirbame kolūkiuose kaip bitelės, 
nešdami viską į bendrą avilį 
Bet su mūsų pagamintomis gė
rybėmis atsitinka tas pats, kas 
su bitelių medumi...”

Reiškia, kiti jį paima, o bite
lėm lieka tik tiek, kad jų gyvy
bę palaikius.

Raudonosios armijos organas 
“Krasnaja zvezda" vienas vyr. ! 
leitenantas skundžiasi, kad po- 
litkomisarai visiškai nepasitiki 
karininkas. Jis iš savo viršinin- I 
ko buvo gavęs įsakymą laikinai 
perimti kitas pareigas... Kai jo . ^aįs ^aįnos buvimą ligoninė- 
žmona tuo metu sirgo, jis prašė, ,je v-į pašoko į aukštį. Vėliausi 

nukritusi kad jį toms pareigoms nesiųtų. javiniai rodo, jog lova, slaugės
Kai jis oo tarnybos parvyko į 

kur į namus, žmona pasakojo, kad 
gali buvęs politinis komisaras ir no

rėjęs įsitikinti, ar tikrai to ka- 
Dr- rininko žmona serga. Karinin- 

Naav, Dr. Doug- kas karių laikraščiui parašė: 
ir Dr. Warren j "Aš nesipriešinu būti kontro

liuojamas, bet man yra skaudu, 
kad mano žodžiams netikima".

Komunistai, patys būdami di
džiausi melagiai, negali juk pa
sitikėti net ir saviškių žodžiui.

moltsHnln- 
,: M Y O'-tro MFok- 

narAiąVe. ioq 

)a ir kitose nla- 
ttiūru Ž^mėie.

ą m a teartas, ten

Tais mokslininkais yra 
ar+l’ olom eo

Bet kokiog rūšies

n slškiel nepasakė, 
sekė užtikti vi dūle 
s gabalo gyvų bak-

Buvimas Ligoninėse 
Brangiau Kainuoja

American Hospital Associa- 
j tion paskelbė, jog pereitais me-

priežiūra ir kitokie dalykai kai
nuoja vidutiniai nuo $15 iki $20 
į dieną.

Kumpių Eksportas i J.V

Daugiausia kumpių eksporta
vo į Jungtines Valstybe Holan- 
dija — 17 tūkstančių tonų, Da
nija — 16 tukst. tonų, Lenkija 
— 14 tūkst. tonų.

rence Seaway į Chicagą ir atgal. Bet, atrodo, kad Indiana

Ji yra davusi sutikimą kad prie pat ežero, plačiai žino
mose “Sand Dunes” apylinkėse būtų pastatyti plieno fabri
kai, kurie, savaime aišku, sunaikintų gamtos grožybes, ku
riomis dabar, vasaros metu, naudojasi šimtai tūkstančių žmo
nių.

Senatorius Paul H. Douglas, iš Illinois, bando išgelbėti 
“Sūnd Dunes”, siūlydamas paversti jas tautiniu parku, 'bet 
Indianos pareigūnai yra priešingi tokiam užsimojimui. Šiuo 
metu Indianapolyje vyksta vieši apklausinėjimai tuo reika
lu, bet kokios bus to visko pasekmės, jau galima išankso 
atspėti.

Jeigu Indiana valstija leis apstatyti Michigan ežero pa
krantes dirbtuvėmis, tai ilgainiui pati gražiausia joje vieta 
atrodys tik kaip kaminų miškas, apdengtas dūmais ir degė
siais.

Pasirodo, jog svarbiausias 
svarstymo punktas šioje užsie
nio reikalų ministerh 
cijoje buvo vakaru 
saugumas. Gautomi 
cijomis, Chruščiovas
rengęs pasirašyti “taikos” 
tį su komunistiniu režimu Ry
tinėje Vokietijoje ir pavesti jam 
kontrolę visų kelių į vakarų 
Berlyną.

Tas režimas, Maskvos diriguo
jamas, gali uždaryti amerikie- 

| čiams. anglams * ir prancūzams 
sausumos, vandens, o gal net 
ir oro kelius* į tą miestą. Sykiu, 

j žinoma, būtų sustabdytas mais
to, kuro ir kitokių medžiagų 
pristatymas į vakarų Berlyną, 
kur gyvena pustrečia miliono 

I žmonių. Pastariesiems pasilik- 
I tų tik du pasirinkimai: mirti 
I badu arba pasiduoti komunis
tams.

Nujausdami, jog 
užsimoję išbandyti 
monę prieš vaka 
NATO sąjungos nariai išanksto 
įspėjo Maskvą, jog bent koks 
užblokavimas kelių » į vakarų 
Berlyną sutiks ginkluota pasi
priešinimą.

Sustiprinimui tokio pareiški-

sovietai yra 
tokią prie-

Lietuvos!

DAR VIENAS “DIDELIS”
SOVIETU IŠRADIMAS

neturėjo 
icijos ei-

mo, J. V. valstybės sekretorius
Dean Rusk užtikrino, jog Jung-
tinės Valstybės yra pasirengu-
sios nusiųsti į Europos vande-
nis 8 atominius submarinus Po-

p C
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tą J. V. laivyną, kuris ten da-
bar yra. Tuom pat sykiu bū-
siąs pagreitintas ir vakarų Vo-
kietijos apginklavimas, kuris
iki šiam laikui gana lėtai vyko.

Tuom laiku, kai vyko NATO
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ro vadai, vienas po kito, bandė
pagąsdinti vakariečius skelbda-
mi, jog kiekviena šalis, kuri
bandys pasipriešinti Maskvai,
bus sunaikinta raketų ugnimi.
Bet tokie įspėjimai, 
jokios įtakos į konfere 
gą.

Maskva paskelbė išradusi bū- j 
tent tą, kad jos vyno išdirbėjai) 
susekė būdą pagreitinti šampa- j 
no gamybą. Šampanas yra gar- i 
sus prancūzų vynas ir jis turi I 
bręsti bent tris metus. Rusų vy- I 
no gamintojai suradę būdą šam
paną padaryti ir subrandinti 
per tris savaites.

Ir Juokus Naudoja 
Savai Propagandai

Vilniaus “Tiesos” redakcijoje 
buvo susirinkę laikraščių felje
tonistai, satyrininkai, humoris
tai, “šluotos” redaktoriai ir ki- 

Daugherty, Texas. — Prašvil-1 ti to žanro žurnalistai.
pus huraganui per tą miestelį, Į kaip satyrą ir humorą
Tim Ward, vienas iš 58 
mokyklos lankytojų taip 
kė savo nepasitenkinimą:

“Visas miestelis tapo
kintas, išskyrus mokyklos pa- 

i statą”.

Nepatenkintas Pasekmėm

viešos riau kaip iki šiol pan; 
išreiš- pagandai.

Vilniaus juokdariui 
sunai- tuoti iš Maskvos bm 

“Krokodilio” žurnalo 
I rius Semionovas.

Tartas 
dar ge
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Senesnius Laikus Prisiminus

čių ir pabaigoje pereito šimtmečio. Vieni ir antri persekiojo 
lietuvius ir visomis priemonėmis bandė užgniaužti jų tau
tinę' ir kultūrinę veiklą. Štai keletas pavydžių.

1891 metais vokiečių valdžia ištrėmė iš Ragainės Juo-

Kiek vėliau jis atvyko į Ameriką.

Tais pačiais metais “Birutės” draugijai Priekulėje buvo 
uždrausta laikyti susirinkimus, nežiūrint kad visi įstatymiš
ki formalumai buvo išpildyti. Vokėčiai irgi vartojo žiaurias 
priemones nutautinti lietuvius ir laikyti juos ekonominiam

Rusų okupuotoje Lietuvos dalyje buvo dar blogiau. Ca
ro valdžia uždraudė spausdinti lietuviškas knygas ir laik-

desetkas tūkstančių burliokų, kuriems buvo duotos iš lietu
vių atimtos žemės afba darbai.

narys pabėgdavo per sieną, tai valdžios agentai, patyrę apie 
tai, ateidavo pas likusią šeimą, terorizuodavo ją ir atimdavo 
priklausomą pabėgusiam žemės ar turto dalį.

Žinoma, anais laikais nepasireiškė tokios priespaudos, 
kokia yra dabar, bet maskoliai, balti ar raudoni, visad buvo 
kitų žmonių skriaudikai.

zerinė Vokietija, kuri siekė sukelti demoralizaciją Rusijos 
žmonių tarpe. Daugiausia tai dėka vokiečių pagalbai, Leni
nas atsiekė triumfo ir pagrobė valdžią į savo rankas. Dr. Al
len Moęhead primena jau žinomą mums faktą, jog gen- Liu- 
dendorfui pasiūlus, o kaizeriui Wilhelmui II sutikus, Leninas 
ir grupė jo pasekėjų buvo nuvežta užplombuotam vagone 
iš Šveicarijos į Rusiją pabaigoje pirmo pasaulinio karo.

kėlė Leninas su pagalba užsienio bankierių ir militaristų. 
Patys gi rusų darbininkai ir kareiviai buvo tik akli įrankiai 
anos konspiratorių grupes.

se kraštuose? Šį kartą gen. Liudesdorfo rolę vaidina patsai 
Nikita Cruščiovas, o finansavimus atlieka Maskvos agen
tai. O prie to visko dar pridedama ir Sovietų karinės jėgos.

RŪTA KILMONYTĖ APIE 
DABAR RODAMĄ FILMĄ 
•OPERA1WN iJCHMAlV’

V ak. Vokietijos filmų savi
kontrolės komisija, kurioje da
lyvauja ir eilė visuomenes ats
tovų, pasisakė prieš tai, kad a- 
meriKiečių filmas “Operation 
Eichmann” butų Vokietijoje ro
domas. Uždraudimas neturi nie
ko bendro su žymia filmo artis
te Rūta Kilmonyte.

Abejonės kilo tik dėl to, kad 
šiuo metu Izraelyje tebeeinant 
Eichmano bylai, filmo rodymas 
kai kuriuose Vokietijos žiūrovų 
sluoksniuose galėtų sukelti tam 
tikras neigiamas nuotaikas. 
Skaitoma galimu, kad filmas 
Vokietijoje dus rodomas vėliau.

Šiuo metu jis rodomas Visoje 
Amerikoje ir kaikuriuose kituo
se kraštuose. Filmų kritikai ir 
recenzantai pabrėžia - lietuvaitės 
filmų artistės įj&ūtos Kibhony- 
tės didelius ga'bumus.

Jos populiarumas matyti ir iš 
to, kad ji yra dalyvavusi jau 
apie 500 televizijos vaidinimų ir 
daugelyje filmų. Ji niekur neuž
sigina esanti lietuvių kilmės ir 
gražiai kalba lietuviškai.

Verta pasakyti, jog ir pati Rū
ta Kilmonytė nėra patenkinta 
tuo filmu. Viešėdama Chicago j e 
ji pareiškė, jog tas krutamas 
paveikslas “Operation Eichman” 
esąs nei šioks, nei toks.

KAD SOVIETŲ LAIVYNAS 

BŪTŲ UŽBLOKUOTAS 
BALTIJOS JŪROJE

Netekus Gero Draugo Londone
Londone eismas 88 metus, nerikėtai mirė didelis Lie

tuvos draugas, buv. diplomatas ir publicistas Ernest John 
Harrison. Pirmais Lietuvos nepriklausomybės metais yra bu
vęs Britų misijos Pabaltijui nariu, vėliau buvo Vilniuje ir 
Kaune britų vicekonsulu.

Apie keturiasdešimt metų Harrison padėjo Lietuvai ! 
tarptautinės propagandos srityje, parašydamas šimtus straip- 
sųių apie Lietuvą svetimųjų spaudoje, bendradarbiaudamas tijos jūroje, iš kur jis, karo at- 
su Lietuvos atitinkamomis institucijomis. Verta pažymėti, 
kad jis apie 20 metų buvo “ELTOS” bendradarbis Londone, 
tiek kooperuodamas su Lietuvos Pasiuntinybe Londone, tiek 
atskirai Lietuvos informacijos institucijai patarnaudamas. zes.

Stipriausias Sovietų karo lai
vynas yra sukoncentruotas Bal-

vėju, bū^ų pasiųstas į Atlanto 
vandenyną. Karaliaučius, Klai
pėda, Liepojus, Ryga ir Talinas 
yra svarbiausios to laivyno ba-

Motinos Dalia

MANO * *
KOSTUVA ★

0X30

Iš visų metų dalių, lėčiausiai 
pas mus ateina pavasaris. Mato
te, jis perilgai atostogauja Flo
ridoje.

Už geležinės uždangos dabar 
skrajoja tokia pasakaitė:

Šventas Petras pastebėjo du 
vyriškius sovietinių lakūnų 
formose, kurie klaidžiojo 
rojaus vartų.

— Ko jus čia ješkofe?

uni- 
prie

To- > 
kiems kaip jus čia nėra vietos! į

— Mes nesitikim pakliūti į vi
dų. Mes esame pabėgę iš sovie
tinės raketos ir norime kuoto- 
hausiai nuo jos prasišalinti!

mečio po Kristaus, tarp kitko 
buvo surasta saujelė ir avižų 
grūdelių, Reiškia, jotvingiai jau 
prieš lb-ką šimtmečių augino 
avižas. Niekur kitur rytų ir cen
tro Europoje neužtikta pėdsakų, 
kad toje gadynėje žmonėms jau 
būtų žinomi tie javai.

Mokslininkai iš to padaro iš
vadą, jog aviža pirmiausiai buvo 
kultivuota Europoje tuose plo
tuose, kur gyveno lietuviai. Ga
limas daiktas, jog mūsų protė
viai, atkeliaudami iš tolimesnių 
vietovių, atsigabeno ir avižų 
sėklų, arba jie sugebėjo iš lau
kinių avižų išauginti dabartines, 
t Kaip tai nebūtų, bet ir aviža ■

Ir Washingtone, D. C. esama 
ne lietuvių, Kurie yra pasisavi
nę mūsiškes kilmės vardą. Pav. 
Litvak, Litvin, Litvinski, Li- 
tauer ir pan. Aišku, kad toks 
vardas jiems patinka, kitaip jie 
būtų pakeitę jį.

Vakaras toks liūdnas.
Obelys nulinko, — 
Tai mano dukrelės 
Sodan susirinko.

Viena iš už jūrų,
Kita iš užmarių, 
O trečia jauniausia — 
Iš anytos dvaro.

Obelių žiedeliai
Krinta man po kojų — 
Tai dukrelės verkia, 
Griaudžiai ašaroja.

Pasipurto vėjas, 
Subraška žilvičiai — 
Tai sūneliai mano 
Renkas į seklyčią.

Už stalų susėda, 
Šnekasi, dainuoja ... 
Ad, Dievuli baltas, 
Aš tik taip durnoj u.

O, kad jie čia grįžtų, 
O, kad susirinktų — 
Sode obelėlės
Taip’ liūdnai rfelinktų.

Vakaras toks liūdnas. 
Šaltas vėjas pučia.
Ten už kalno groja 
Piemenys skudučiais.

— K. Inčiūra.

AR ATSPĖSITt
SIAS MISLES?

1. Vasarą, su kailimajK, žiu.,4 
be kailinių?

2. Trijų sienų tvartas, vidu
ryje baltas?

šūnės burbulėūe?
4. Liemuo sausas, lapai žaii?
9. Dygau, dyguli .r 

augusi ■ mergavau, 
martavauu,. martavusi Mba t> 
pau, 
akis

6. 
nas,

pati išlindau?
Sakius kaip cukrus, raudc- 
kaip kraujas?

paukštis ant
Šimtu vyta*

tarp duobių, 
kiaušinių?

šimtu p- *
tupi 

‘ 3. 
šimtu pavijota?

9. Pats kaip kibiras, o prika
bintas kaip prie virvės?

10. Kol maža buvau, žole žė- 
liau, kai užaugau, marčia tapau?

ATSAKYMAI: 1. Žirniai, 2. 
Grikis, 3. Linas, 4. Apynys ant 
kertės, 5. Aguona, 6. Burokas, 
7. Bulvė, 8. Kopūstas, 9. Arbū
zas, 10. Ramunė.

turi gana ilgą istoriją.

LAOSAS, KURIAM 
GRĘSIA KOMUNIStŲ 
Užplūdimas

Laoso valstybė, kurią dabar 
-nori pagrobti raudonieji, yra ži
noma, kaip''drambių žemė. Yra 
sakoma, kad Laos tai milijono 
dramblių kraštas. Laosas šiau
rėje rubežiuojasi su raudonąja 
Kinija ir šiaurės Vietnamu. O 
tas rubežius yra 1,000 mylių il- 

’ gurno.
Iki 1953 metų tą kraštą valdė 

Prancūzija. Po to jis gavo ne
priklausomybę. Dabar raudonie
ji varosi, kad tą kraštą paglem- 
žus ir sunaikinus jo turimą ne
priklausomybę.

Greičiausia jie to atsieks, nes 
' nors daug kalbama apie. to kra
mto gelbėjimą, bet veik nieko 
nedaroma, kad jį išgelbėjus.

Jumoras
I

Vienas Kitam Atsilygino

Iš jo plunksnos yra išėję į pasaulį tokie Lietuvą propa
guojantieji leidiniai: “Lithuania past and present” (1922), 
“Lithuania” (1928), “Lithuania’s Fight for Freedom”, ku- Jus, jų uždavinys būtų naikinti 
rio leidinio viena laida išėjo Londone, o kita — Jungtinėse, vakariečių laivus ir paleisti ra-

Kai garsus vokiečių poetas 
Friedricr Schiller mokinosi gro- 
,ti arfa, tai sykį kaimynas'jam 
į pareiškė:

Maskoliai Baltijos jūroje turi ■ — Tamsta groji arfa kaip Do-
{.apie 35O submarinų, jų tarpe jau jVydas, tik ne taip gerai.

’ gali būti 'ir atominių. Karui ki- Poetas į tai atsakė:
' — Tamsta kalbi, kaip Salia
monas, tik ne taip protingai.

Valstybėse, Amerikos Lietuvių Tarybos lėšomis.

Nors paskutinių porą desėtkų metų jis gana vargingai 
gyveno, tačiau vis nepaliovė dirbti Lietuvos išlaisvinimo 
bare.

ketas į svarbesnius punktus prie 
šų teritorijoje.

Užbėgti tam viskam už akių, 
vakarų Vokietijos vice admi
rolas Friedrich Ruge pasiūlė 
sumanymą kaip užblokuoti So
vietų laivyną Baltijos jūroje. 
Pasak jo, jūros sąsmauka prie 
Danijos būtų galima taip užda
ryti, kad pro ją nepralystų nei 
vienas rusiškas submarinas.

IR MENKI DALYKĖLIAI

Kas Gelbėjo Bolševikams?
Žinomas amerikiečių istorikas Dhr. Allen Morhead, pa

siremdamas dokumentais, parašė bollševikų revoliucijos is
toriją. Pasirodo, jog toji revoliucija įvyko pirmiausiai dėka
kaikuriems New Yorko bankieriams, o paskiau vokiečių ge"!f)AUG KĄ PASAKO 
nerohri Liudendorfiui.

Stambiausias Lenino ir bolševikų rėmėjas buvo ameri
kiečių bankierius Jakub Schiff, galva “Kuhn, Loeb and Co.” 
banko, kuris neapkentė carinio režimo už tai, kad tas per
sekiojo žydus. Bolševikų grupę finansavo ir brolių War-

Ką mums šiandie reiškia avi
ža? Tai paprastas grūdas ir mai
sto bei pašaro šaltinis. Bet pra
eities tyrinėtojai pasinaudoja 
tuo grūdeliu nustatyti žmonijos

Tik Tiek Pasikeitė

Petras Ir Andrius susitinka 
po dešimties metų nesimatymo 
širdingai pasisveikina. Pagaliau 
Petras paklausia apie Andriaus 
žmcną:

— O kaip Verutė, ar ji vis 
taip graži kaip ir pirmiau?

— O taip — sako Andrius — 
tik dabar jai ima ilgiau paši- 
gražinti.

Aiškus Meiles Įrodymas

burgu bankas Amerikoje. Pastarasis buvo perkėlęs į Nya kultūros progresą. Ir štai kokiu įr pastoviai. 
Banken, Stookhohne, stambias sumas pinigų, kuriomis ga- būdu.
Įėjo naudotis pradžioje Leninas, o paskiau ir Trockis. Tarpe 
19M ir 19T6 metais Warburgu bankas davė bolševikams 
gana didelę sumą pinigų — $110,000. Panašią sumą sutei
kė ir Jakub Schiff bankas.

— Mano dukrele — pasakoja 
tėvas Onutei —- perdaug nSšnai- 
ruok i vaikinus ir pasirink vie
ną, kad ir Petrą Ruginį. Aš esu 
tikras, kad jis tave myli giliai

j — Bet iš kur, tėveli, gali ži- 
Neseniai atliktuose lenkų ir noti tekius dalykus?

švedų mokslininkų atkasinėji-
muose senojoj jotvingių žemėje kaip jis skolinasi iš manęs prii-
i pietus nuo Suvalkų, vienas so-

. dybos likučiuose, iš 3—4 šimt- lankosi pas mus.

— Kaip gi ne? Jau arti metu

nigus ir, nepaisant to, dar vis

Kareivis, kuris norėjo gauti 
atostogų, atsikreipė į savo kuo
pos vadą pasakodamas tragišką 
istoriją apie savo žmonos ligą. 
Vadas nepatikėjo jam ir norė
damas patikrinti, pareiškė jam:

— Meluoji, nes tik vakar ga
vau laišką nuo tavo žmonos, 
kuri užsispyrusiai prašė manęs 
neišleisti tavęs į namus, nes kai 
sugrįžti, tai greitai pasigeri.

— Ponas leitenante, ar galiu 
su jumis atvirai pasikalbėti?

— Gerai, o kame reikalas? 
j — Dalykas toks, kad aš ne
esu vedęs.

Žmogus gali nuslėpti visus da
lykus, išskyrus du: kad jis yra 
girtas ir kad jis yra įsimylėjęs. 

—oo—
Pavasario saulė prašvito meiliai 
Ir juokiasi, širdį vilioja;
Iškilo į dangų aukštai viever

siai,
Čirena, sparneliais plasnoja.
Išaušo! Išaušo! Vėjelis laukų 
Paliečia, gaivina krūtinę; 
Pabiro, pasklido žiedai ant 

kų —
Vainikų eilė pirmutinė.

Taip giedra ir linksma! 
Tiek skaisčios vilties! 
Vien meile norėtum dainuoti! 
Apimti pasaulį, priglaust prie 

širdies,
Su meile saldžiai pabučiuoti!

lau-

Vilniaus gydytojas aplankė 
pacientę. Ištyręs jos padėtį, jis 
su šypsena lūpose ima pasakoti:

— Esu jumis labai patenkin
tas, drauge Kuodeliene. Jeigu 
taip eis toliau, tai už 10 dienų 
galėsite atsikelti iš lovos, o už 
poros savaičių atsistoti į 
prie krautuvės.

— on —
šių laikų žmogus dažnai 

sijaučia laimingas del to,
perdaug galvoja apie save, o 
permažai apie savo pareigas 
link kitų.

eile

ne- 
kad

Neprašytas Svečias
Ir Tokiems Dalykams

Rockefellerio Fundacija pas
kyrė $300,000 Radcliffe kolegi
jai nepaprastoms studijoms. Tų 
studijų tikslas būtų surasti prie
mones kaip perauklėti moteris,
kad jos galėtų suderinti moksli-'man. 
nę karierą su žmonos ir motinos -----------------
pareigomis. Kas žino' • daugiausia, kalba

-------------- {mažiausia.

— Mikai, ar tu norėtum ,kad 
sekmadienį kartu papietautu- 
mėm?

iš tavo pusės.
— Na, tai pasakyk savo žmo

nai, kad ji pietus pagamintų ir

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi-
■ name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą, 
I 2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill, kuris teikia $1,250 įeigų i mėnesį

FRANK DAUKŠA
■ S08 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

1961

Dividendas
mokamas visoms

santaupoms

iHSuxhO

Turtas .... $80,000,000.00

Chicagos Taupymo
Bendrovėje

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Kai Praamžius sutvėrė oyste- 
rį, Jis užtikrino jam pilną eko
nominį ir sociali saugumą. Jis 
parūpino oysteriui namą - lukš
tą apsaugoti nuo priešų. Kai 
tik oysteris išalksta, jis atidaro 
savo lukštą ir maistas pats į- 
smunka.

Bet kuomet Praamžius sutvė
rė erelį, Jis pasakė: “Plačioji 
padangė yra tavo erdvė. Eik ir 
pasistatyk sau namus.” Ir ere
lis pasistatė ant aukščiausio kal
no viršūnės, kur audros siaučia 
kiekvieną dieną. Maisto jis tu- 
-i j ieškoti per mylias lietaus, 
miego ir vėjų.

Erelį, o ne oysterį mes lai
kome pagarboje.

Eolas

Sveikatos neturėsi — laimės 
neregėsi. ? f**®

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackiewich, Jr.. President

FREE PARKING
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SA N D A R A

Bertha Pivaronas, Žinom MŪsų[S*ff£“
Aš pasiūliau, kad susirinkimas 
butų atidėtas, o pasitarimai 
vyktų neformaliai. “ALT’o” na
rys primeta man, buk aš patie
kusi siūlymą “padalinti” su
rinktas aukas. t

Čia tai tikras melas,, nes to
kio siūlymo aš nedaviau. Kas 
pas mus buvo kalbėta, tai kad 
paskirti ką nors kitoms įstai
goms ne iš aukų, bet iš to pelno, 
kuris pasilieka nuo pramogų. 
Pačios aukos gi visuomet buna 
pasiųstos į ALT’o centrą.

Tų užmetimų autorius, pasi
rašęs “ALT’o” narys, tiek trukš- 
mavo susirinkime, kad kiti ne- 

j turėjo pregos ką nors pasakyti. 
I Toks jo nekultūringas elgesys 
! yra nepateisinamas rimtoje or- 
I ganizacijoje. v

Elena Verbela

SLA. Sekretore

PHA PIVARONAS

| nas savo iniciatyva sukurė mo- 
' terų kuopą, kuriai ilgus metus 
' pirmininkavo, ji prisidėjo prie 
: kitų kuopų sukūrimo ir uoliai 
| dirba vietiniame SLA apskri- 
| tyje, būdama šio apskričio iždi- 
i ninkė.
i Jos išrinkimą SLA sekretorės 

i pareigoms dauguma Susivieni- 
I jimo veikėjų sutiko palankiai 

sklandžiai bendradar-

pažymėti, kad šios pa 
visuomenininkės atsa

ir su ja 
biauja.

Reikia 
tyrusios
kingas darbas Susivienijime y 
ra sėkmingas ir duos gražių vai 
siu.

Pi-ii-ar.

Baltimorčs Lietuviu 
Draugija Paminės 
55 Metu Sukakti

SKIRTUMAI
Rusų — Jurgis Gagarinas
Amerikos — Alan Shepard

tt

lomenė buvo pri-
reikalus tvar-

,'inikas. Jam mi-lDraugiia šiemet mini savo veik-
Tarvba. remda-pos 55 metų sukaktį. Ji įsikūrė 

institucijos nuos- 1906 m. rugpiūčio 7 d. Draugija 
paprastame šuva-‘turi narių-vyru ir moterų, vy-

Bertha Pivaro- resnio amžiaus, bet ir jaunes- 
'gho, Pa. Naujo- , nio.
rė yra plačiai ži-
veikėja, kuri su 
lirusių vyru pet- 
ilgamieciu ALT

Mindaugo - Kęstučio Pašalpos Skrido Jurgis erdvėn, 
Skrido Jurgis erdvėn, 
Ar skrido ar neskrido, 
Gal ir skrido, gal ir ne, 
Skrido neišskrido.

Darbo Užbaigtuvių Puota
Pagražino Lietuvių Klubo 
Patalpas

Musu Choras Ruošiasi 
g

Vykti į Chicagą

Dr. A. Dulskas Pataria
Kaip Prižiūrėti Galvos 
Odą ir Plaukus

rcnu,
s prezidentu pastoviai 

lietuvių patriotinius
ir turėjo glaudų ryšį su 

ietuviu organiza-

ęgužinę, Altoona

Balandžio 30 d. Miami Lietu-' Miami Lietuvių choras 
vių Amerikos Piliečių Klubas pakviestas į Chicagą, dalyv 
surengė banketą pagerbti tuos, Dainų šventėje. Smarkiai ruo- 
kurie dirbo prie klubo pataisy- šiamasi, kad kuo geriausiai pa- 
mo, dekoravimo. įsirodyti. Bet ar pasiseks, nes ne

Skaniai pasivaišinus, pirm. A. daug laiko yra.
Kadzel pradėjo programą, pir-‘ Pasiryžimas yra ir į tai ne
minusiai, dėkodamas darbinin- į atboja, kaip jie sako — su daina

yral T , . , ., .. . .v,.. j Jau kuris laikas lietuviškoje 
aU 1 vaistinėje, 2458 W. 69th St.,

Chicągcje yra parduodamas
plaukų ir galvos odos priežiū
rai preparatas JIB arba 
mula 1-25849.

For-

skysčiui veikti bent 24 valan
das.

.Patartina panaudoti keletą 
kartų savaitėje, Saugoti, kad 
skystis nepatektų į akis. Nepa? 
tartina preparatą maišai su 
vandeniu, kitais kosmetiniais t 
mišiniais bei aliejais, nes tai 
tik mažintų vertę JIB prepara
to. Pats preparatas yra gana 
stiprus ir veiksmingas be kitų 
priemaišų.

Visiems ieškantiems priemo
nių prieš čia paminėtus plaukų 
ir galvos odos negalavimus pre
paratas JIB patartina įsigyti ir 
panaudoti.

Dr. A. Dulskas M. D.
Chicago, HI.

pri- 
yrapalaikyti lietuvybę. Aš nuo sa

vęs jums linkiu sėkmės, kaip 
buvęs “Gabijos” choro daninin- iišlinkimą 
kas ir suprantu, kiek reikia pa
siaukojimo.

Dar karta linkiu visiems ir • G

kartu, čhoro vedėjai p-niai A.
Karn ištvermės ir tikslą atsiekti.

G

— L, J. Siasiulis.

kams už jų sunkų darbą ir pasi
šventimą, ne vien klubui, bet ir 
Miami lietuviams. Pakvietė va
karą vesti p-riią E. Verbelą, ku
ri iššaukė dirbusius prie klubo, 
atsistoti: A. Sobol, T. Aleksy
nas, P. Aleksynas, J. Nevis, A. 
Beny, J. Trušas ir A. Noreika. 
Žodį tarti buvo pakviesti Mote
rų Klubo pirm. J. Nevis ir. F. 
Radžius..

Be minėtu, buvo iššauktos ir 
G 7

moterys, padėkojusios darbinin
kams parengti pietus: p-nios 
Norris, Valaitis, Kadzel, Nevis 
ir p-nai Verbelai.

Buvo atsilankę ir svečių p-nai 
Pigoth iš Chicagos ir jų duktė 
p-nia Satkus iš New Jersey. 
Programai išsisėmus, p-nia Ver- 
bela perleido banketą baigti 
pirm. A. Kadzel, kuris dar kar
tą padėkojo visiems už atsilan
kymą ir prašė nesiskirstyti, o 
dar pasišokti ir prie baro links
mai laiką praleisti, kur patarna
vo J. Marozas ir Dan Jakomas.

Taip ir baigėsi darbininku pa
gerbimo vaišės ir vėlumoj išsi
skirstė.

Henriko VIII laikais Anglijo
je vyrai ir moterys nešiodavo 
daug žiedų. Patsai karalius ne
šiojo žiedus ant visų pirštų, net 
ir ant nykščių.

Iš mano patirties, tūriu 
pažinti, kad šis prepartas 
gana veiksmingas prieš plaukų 

pleiskanas, galvos 
odos niežėjimą ir to pasėkoje
atsiradusias galvos žaizdeles. 
Ilgesnį laiką naudojant šį skys
tį, aukščiau paminėti plaukų 
ir galvos odos negalavimai pra
nyksta. Taip pat plaukai tam
pa tamsesni.

Prieš panaudojimą reikia 
galvą gerai išplauti su Sham
poo ir išdžiovinti. Po to sausa 
galvos odą ir plaukus įtrinti su 
nedideliu kiekiu JIB. Leisti

j IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*

PERKRAUSTAU : 
(MOVING) : 

Baldus ir Įvairius Daiktus ♦ 
Perkraustymas saugus, grei-j 

tas ir tvarkingas. 
Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRoniier 6-1882

♦

Mokame už santaupas, padėtas

. investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus

♦

Wholesale Meal
Distributor

UNion 6-9206

INSURfD

Nieks jo neregėjo, 
Kaip kapsulėn dėjo, 
Ar dėjo, ar nedėjo, 
Gal ir dėjo, gal ir ne, 
Dėjo, neįdėjo.

Neva jis sugrįžo, 
Girtis pasiryžo, 
Tą matė, ko nematė, 
Ir matęs, žinias kratė,

Melas, trauk jį galas.

Girias pirmenybe, 
Rusijos galybe, 
Kam taikė, kam netaikė, 
O Amerikai vis taikė, 
Bet nepritaikė.

Dėdė Samas mūsų 
Neslep net nuo rusų, 
Jis darė ir padarė, 
Ką įdėjo, tas sėdėjo, 
Ta net rusai matė.

pinigus mokame 4%.

teikėme čikagiečiams įvairiausius 
Šiandien pasididžiuodami norime 

paruošėme dar vieną nemokamą 
Prie įstaigos įtaisėme didelį laik- 

Bet kuris čikagietis ar

Metiniam susirinkime nuta
rė sukaktį kaip nors atžymėti. 
Išrinkta ir komisija. Birželio 4 
d. rengi
Beach, Nekrošiaus parke.

Lietuviu svetainėj naujas 
šeimininkas, kuris kalba ang
liškai ir lietuviškai. Čia atsilan
kius, kiekvieną informuos, rasi 
ir pažįstamų, nes svetainė savų
jų lankoma. Baltimores lietu
viai turi pasodine Anapolyie ir ( 
ąžuolą iš Lietuves, kuris jau 
nuo 1936 metu gražiai auga. 
Daug ko galima Baltimoreje • 
pamatyti, lankantis atostogų 
metu. Netoli ir Washington, D.

darbus ir tu 
svarbesnėms 
ci jom.

Svarbiam 
mo darbui I 
ra pilnai pasirengus. Ji yra bai
gusi Fifth Avenue High School, 

College, o 
svarbiausią^jog ji turi dideli pa
tyrimą biznio vedime. Dar prieš 
savo vedybas ji dirbo lietuvių 
kooperacijoje Pittsburgh, Pa. 
Vėliau ji tvarkė biznio reikalus 
stambiose prekybos įmonėse, 
kaip Pivaronas Bros. Co. ir Su- ■ dalyvauti.
perior Baking Co. 1 Rengimo komisija

SLA reikalų vedi- 
ertha Pivaronas y-

Business

Minėta Draugija kviečia ne
pamiršti gegužinės ir gausiai

Lietuviškose Patarlėse
Galima Užtikti Nemažai
Praktiškos Išminties

Per 64 metus 
patarnavimus, 
pranešti' kad 
patarnavimą,
rodi ir termometrą; G G

čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Visuomeniniame darbe ji tu-1 
ri žymius nuopelnus. Pittsburgh, I 
Pa. universitete yra lietuvių | 
kambarys, kur ji ilgus metus ' 
pirmininkauja ir daug sielos į- 
deda. Ji aktyvi veikėja Pitts
burgh, Pa. lietuvių organizaci
jose Ji vedėja Pittsburgh, Pa. 
Lietuviu Piliečiu klubo moterų 
skyriaus, toki pat skyrių ji su
kūrė ir prie Lietuviu Ūkio klu
bo.

Jos 
tuvių 
bėjo 
karo

Atsako i Nenamatuotus 
Užmetimus Miami, Fla.
A. L. T. Skyriui

pastangomis sukurtas Lie- 
Moteru Komitetas suge- 
parduoti šio pastarojo 
metu valstybės Bondsu

daugiau, kaip už milijoną do
leriu. už ka ji gavo iš Washing- 
tono garbės pažymėjimus.

Bertha Pivaronas pasižymė
jo paskutinio SLA seimo metu 

Pa. atidarvdama ir 
seimo iškilmingus 

banketo programą 
ir pravesdama 

universitete iškil
ai. Bertha Pivaro-

Viską kai sukrovė,
Kapsulę iššovė, t
Išridėjo, parridėjo, 
Linksmas vyras ten sėdėjo, 
Shepard sveikutėlis.

Minios pasitiko,
Sveikint jį apniko, 
Tikrenybė ir teisybė, 
Ne kaip Rusijos slaptybė, 
Monais apsagstyta.

Tas pagyrų puodas 
Visada taukuotas.
Mat jie lenda į palėpę 
Ir ten dirba pasislėpę, 
Kas gal jiems tikėti?

— Perkūnas.

pravesdama 
posėdžius, 
tvarkydama 
Pittsburgho 
minga posė

So. Bostono Sandariečią 
Moterų Klubas Rengia
Smagią Puotą

jog šiemet turėjome 
sėkmingiausiu Vasario 
minėjimu-. Raštininkė 

Goodwill ir aš išsiunti- 
laiškus visokiems parei-

Vadink mane, kad ir pečium, 
bet duonos tau nekepsiu.

Mūsų protėviai yra sukūrę 
daugvbe patarlių, kurias laiks 
nuo laiko ir šiandien pavarto- 
jam aiškesniam nušvietimui ko
kios nors minties. Tos patarlės 
vra labai įvairios ir jos palie
čia kasdieninį žmonių gyveni
mą. Jose atspindi gana gili anų 
laikų išmintis ir doros princi
pai.

Kaikurios mūsiškės patarlės 
gali būti kelių tūkstančiu metų 
senumo. Pav. 1625 metais užra
šyta patarlė: “Dievas davė dan
tis, duos ir duonos” yra ' užtin
kama ir senoje sanskritų kal
boje.

Arba: “Nevyk Dievo į medi, 
nes paskiau ir su pyragu neiš- 
kviesi”. Ši patarlė yra pasiekusi 
mus iš tų laikų, kuomet mūsų 
protėviai tikėjo, jog dievai gy- 

Įvena miškuose ir kai juos įžeidi, 
tai jie toliau atsitraukia nuo 
žmonių.

Priminimui, jog del menknie
kio neverta perdaug rizikuoti, 
tarnavo tokia patarlė: “Del vie
nos žuvies į vandenį nešoksi”.

Taupymas ir darbštumas buvo 
išreiškiamas sekančiai: “Duonos 
kąsnį palik rydienai, bet ne dar
bą”. “

Priminti rūpestingumą buvo 
sakoma: “Tvorelės nežiūrėsi, 
daržely gėlių neturėsi.”

Kaip matome, daugelis tų pa
tarlių gali būti pritaikintos ir 
šiandieniniame 
mui, 

; niau

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiff»ide 4-0104 
"Free Parking directly behind our office"

NEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. to 4 P.M. / WEDNESDAY CIOSSF.
THURSDAY 9 AJA. to 8 P.M. I FRIDAY 9 AJA. to t> PJA. / SATURDAY 9 AJA. *0 1 KM.

MIAMI

SOPHIE WELICKA

7643 HARDING^ AVENUE

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Av?

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas•
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ:

Baltimore 30, MčL

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714
Kitą diena burtininkė buvo 

nubausta 25 doleriais, nes ta 
jaunoji mergina, į kurios ranką 
ji buvo žiūrėjusi, pasirodo, bu
vo policininkė.

Taigi, kaip matome, už gerus 
žodžius atsimokėta piktuoju.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

PRIVATIN1EMS NAMAMS

Viename laikraštvje koks tai 
asmuo, pasirašęs “ALT’o Na- 
rvs” parašė apie mane keistu 
ir neteisingų dalvku, netgi ne- 
naduodamas savo pavardės. 
Kartu su tuom, jis paniekinan
čiai atsiliepė ir.apie Amerikos 
Lietuviu Tarybos skyrių Miami, 
Fl oridoie.

Del jo informasijos noriu pa
reikšti, 
viena 
16-tos 
Jennie 
nėjome
tunams ir iš ju gavome atsa- 
hu’mus. Valstijos gubernatorius 
ir miesto majoras išleido pro
klamacijas. paskelbdami Vasa
rio 16 “Lietuviu Diena”.

Pačiame minėjime kalbėjo 
komisionierius Rvan ir Dan Ku
raitis. iš Chicagos. Meninė da
lis buvo viena puikiausiu, nes 
ipi*3 dalvvavo Algirdas Brazis, 
n-ią Josephine Milleriu+ė ir mū
siškė P-lė Anita Novickaitė.

Po šių iškdmiu turėjo ivvkti Į 
tarybos skyriaus

Nelengva Profesija

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

Norėdami apdr .irti cavt 
nuosavybes ar gauti pasKo- 
los ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem, 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas

Mano pareigose žmogus nega
li žinoti ir būti tikras ką atneš 
rytojus.

— Ar tamsta esi taip sunkioje 
finansinėje padėtyje?

— Ne, aš dirbu metereologi-
susirinkimas, Jos stotyje ir turiu atspėti orą...

mūsų gyveni 
todėl jas ir verta kuodaž' 
prisiminti. 102 Spring Street • 

WILLOW SPRINGS, ILL. 

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

4038 Archer Avė.
Phone LAfayette 3-67

Gegužės 21 d. 
ros

bes
M

ksta Sanda- 
svetainėje, Sandaros Moterų 
bo šaunus" banketas. Gar- 
viešnios vieta -užims, p-nia 
Gailius, šiais metais našlių 
uje išrinkta našlių karaliene.

Garbės svetys bus našlių ka
lius S. Sakalauskas. Kvieti- 
ai įteikti ir tos karališkos po- 

dovėms: ponioms —K.
J. Borz ir M. Barpšis. 

ame visus kas tik gali, 
,’ti. Nei vienas nebus 

nes sandarietės tikrai 
jsios visus maloniai 
ir pavaisinti. Po vaka- 
us šokiai.
to pradžia 5 vai. vakare.

ruc 
mti

pt

Komitetas

MIDLAND
INSURED

įsteigta 1914 m.

Ka 
pjausi.

jaunas pasėsi — senas nu-

Savings
BENDROVĖJE

ant visą 
sąskaitą

MOVIN
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

MOVING
LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketais* 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Strr^
YArds 7-7308

Kapitalas $7.000.000,00
Archer Ave., Chicago 32, III.

August gaidukas. President

-^Kiekviena sąskaita ligi $10,000.00 apdrausta Federalinės Valdžios Įstaigoje

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Jnstin f*. Chihnsjo
Insurance Bruk**

Notary Public 
Income Tax Servio 

2404 W. 48TH PLAC^ 
Chicago 32. Ill. 
Tel. LA. 3-3121



Bandymai Sulaikyti Sovietų 
Įsiveržima į Kitus Kraštus

Kongrese, apie tai išgirsime dar 
daug daugiau.

Atsargos Prekių Mažėja

Amerikos Pagelba
Užsieniams

Rašo P. DAILIDE

Šiuo metu nemaža aštrių gin
čų Amerikos visuomenėje su
kelia pagelba užsieniams. Mar- 
shall’io j^lano vardu ta pagelba 
iš pradžių buvo teikiama ant
rojo pasaulinio karo nualin
tiems kraštams. Kai tie kraštai 
atsistatė, pradėta daugiau rūpin
tis visais ūkiškai atsilikusiais 
kraštais. Ir šiandien sunku bū
tų surasti tokį laisvojo pasau
lio kampelį, kurs vienu ar kitu 
keliu nebūtų Amerikos šelpia
mas. Gauna Amerikos paramą 
ir kai kurie raudonųjų valdomi 
kraštai, kaip štai Jugoslavija ir 
Lenkija.

Visata pagelba užsieniams 
gula, žinoma, nelengva našta 
ant Amerikos mokesčių mokė
tojų. Dėdės Šamo duosnumas 
užsieniams nuo antrojo pasiu- 
linio karo pabaigos iki šių die
nų yra vertinamas 85 bilijonais 
dolerių. Taigi kiekvienam Ame
rikos gyventojui, dideliam 
mažam, teko prisidėti 
paramos daugiau, kaip 
lerių.

Kai pačiai Amerikai
niu laiku buvo kilę finansinių 
sunkumų del jos aukso fondo 
plaukimo į užsienius, kai kas 
siūlė Amerikos pagelba užsie
niams
susiaurinti, nurodinėjant, 
ta pagelba retai kur susilaukia 
to dėkingumo, kurio buvo tikė
tasi, kad ji nėra įigijusi Ameri
kai tikrų draugų, o kai kur yra 
turėjusi net negeistinų padari
nių.

Tačiau abi šio krašto vado-

pa- 
pa-

lai-

prie
500

ar 
tos 
do-

paskuti-

VOKIEČIAI LAVINS
INŽINIERIUS EGIPTUI

Tarpe Merginų — Ant savo paties veido 
praskambėjo atsakymas.

Paleis A P

Danutė pasakoja Marytei:
— Dažniausiai susituokia žmo Turėjo Užmokėti Vienas kunigas, 

telk) daktarą, iror
sutikęs i 
iškai pasVakarų Vokietijos vyriausybė nės priešingų ypatybių. Brune- 

sudarė planą, kaip pagelbėti E- * tai vedasi su blondinėmis, lie- 
giptui išlavinti i ____ __
amatininkus. i 
bėję ir visuomenėje sumanymas į 
rado didelio pritarimo ir pasi
tenkinimo. Vakarų Vokietija 
sutiko jaunus egiptiečius priim
ti į savo kraštą jų praktiškam 
apmokymui. Tiems jaunuoliams

— Dėdyte, kada atsirado pir- vokiečiai suteikia pragyvenimą
mas garsiakalbis? j įr duoda darbus fabrikuose.

— Kuomet Dievas sutvėrė iš •---------------------
Adomo šonkaulio moterį... ‘ Piktumu meilės neįgysi.

Washington. — Inventorius į- 
vairiose krautuvėse Jungtinėse 
Valstybėse bėgyje vasario mė
nesio sumažėjo 300 milionais 
dolerių. Tai reiškia, kad rece
sija pradeda atslūgti.

raudonojo bloko galybei, kyla 
rimtas pavojus, kad Sovietų Są
junga gali ryžtis jėga primesti 
bolševizmą visam pasauliui. To
kiam pavojui atremti tėra tik 
vienas kelias — tai stiprinti 
laisvojo pasaulio ginkluotas 
jėgas. Neužtenka ginkluotis 
čiai Amerikai.

Reikia, kad ir kiekvienas
svojo pasaulio kraštas būtų tin
kamai apsiginkalvęs. Nes bol
ševikai, vengdami kol kas le
miamo su laisvuoju pasauliu 

į susirėmimo, siekia siaurinti jo 
ribas silpnesnėse vietose tai iš
oriniu spaudimu, tai pasikasda- 
mi po valstybių pamatais iš vi
daus.

O kai mūsų laikų apsiginkla
vimas yra labai brangus, ūkiš- 
kai silpnesni kraštai, ir nore- i 
darni, nepajėgia juo apsirūpiųti. 
Jiems reikalinga Amerikos pa
rama.

EJ

val-

Technika Jau Yra Sena

inžinierius ir si vyrai pasirenka storas mer- 
Egipto vyriausy^ ginas, žemo ūgio su aukštomis.

— Jeigu taip, tai tu, Danute, 
turėtum ištekėti už labai rimto 
ir išmintingo vyruk©.

Londonas. — Direktorius 
stybinių geležinkelių Didžioje 
Britanijoje turėjo užsimokėti 
$2.12 už bilietą, nes buvo pa
miršęs pasiimti indentifikacijos 
kortelę.

nas daktare, j 
ti! <

Sumanus Ats ymas ,

poAtvykęs į mięžfą klausia 
licininko:

— Kur aš galėčiau nusiskus- priimant 
ti?

N. Zelandijoje, Wells Ford 
vietovėje už 50.000 svarų buvo 
pastatyta ugniagesių stotis su 

i visais puikiais Įrengimais. Tik 
1 stctį paaiškėjo, kad 

nėra iš kur imti vandens.

pro jūsų namus, pa 
“traukėte“ konjak 
bonkos.

j buvau taip gir 
i jau ką bedarąs.

•tau 
tiesiai iš

Gražiausias

Tačiau Pagelbos Užsieniams 
Kritikai Iškelia Jos 
Silpnas Puses

Ligi šiol, kaipo .taisyklė, pa
gelba užsieniams ouvo teikia
ma be jokių saitų. Tą pagelba 
teikiant, nebuvo daromas joks 
skirtumas tarp remiamų kraštų 
santvarkos. Pagelba gaudavo 
tiek demokratiškai valdomi kra
štai, tiek diktatūros. Pietų Ame
rikoje del tos priežasties buvo

nutraukti, arba žymiai kilęs nemažas kartelis, kurį iš- 
kad naudojo bolševikai, įrodinėda

mi, kad Amerika savo pinigais 
Bemia diktatorius ir turtuolius 
ir skriaudžia skurde gyvenan
čius.

' Antrą vertus, ligi šiol Ame
rikos pagelba užsieniams Kon
gresas nustatydavo tik vieniems

vaujančios politinės grupės —' metams. Dėlto šelpiami kraštai 
republikonai ir demokratai — ’ negalėjo ja remtis, sudarydami 
pagelba užsieniams laiko būtinu i helerių metų ūkio planą. Per tai 
dalyku, ir šio krašto biudžete pagelba nustodavo žymios savo 
kas met yra skiriami tai pagel- j veiksmingumo dalies, 
bai maž daug keturi bilijonai 
dolerių.

Pagelba Užsieniams Yra 
Būtina Kovoje Su 
Bolševizmo Užmačiomis

Pagelbos kritikai prikaišiojo 
taip pat ir per silpną Amerikos 

i informaciją pagelbos reikalais, 
i Kai kur buvo tylima apie Ame- 
rikos šimtus milijonų, o kelia
ma į padanges kelių milijonų

Čia Amerikos parama užsie- Sovietų parama.
niams yra svarbi dviem požiū- ; 
riais, — ūkiniu ir kariniu. Nie
kas taip nepadeda plisti bolše
vizmui, kaip skurdas ir kultū
rinis atsilikimas. Jeigu sociali
nė nelygybė sudaro pagrindą 
revoliucijoms bendrai, tai bol
ševizmo požiūriu ta nelygybe, 
greta skurdo, sudaro našiausią ■ kinius planavimus.
bolševizmo sėklai dirvą. j Galvojama taip pat apie tin-.

Dėlto, siekiant sustabdyti bol- : kamesnį Amerikos pagelbos už- 
ševizmo idėjini plitimą, tenka sieniams suskirstymą politiniu 
rūpintis tų dviejų blogybių — požiūriu. Daug kas prikiša vy- 
skurdo ir socialinės nelygybės riausybei bolševikinių kraštų 
prašalinimu. Pagelbos užsie- ‘ šelpimą. Ir praktika yra paro- 
niams šalininkai ir mato joje džiusi, kad iš to šelpimo tiek y- 

- tinkamiausią tam priemonę.
Antra vertus, augant karinei Kai tie reikalai bus svarstomi

Tos ir kitos čia nepaminėtos 
silpnos pusės dabar vyriausy
bės yra svarstomos. Norima jas 

; pašalinti. Pirmoje eilėje ketina- 
\ ma išsirūpinti Kongrese kredi
tus ne vieniems, o keliems me- 

, tams. Tai turi palengvinti pa- 
I gelba gaunantiems kraštams, ū-

ra naudos, kaip iš ožio pieno.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

Nuo 1905 metų, i. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS 

SAVO TAUPYTOJAMS

plastikinis grindų uždengimas

mstrong
VINYL AGCOLON

chips

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 6', &, 12” widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

■įx1i

V '

Same low price for 
all patterns

■rtn'iŽHvA- ...

f f >51
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Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—andUbr 
just perinies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

sculptured carpet designs 
sparkling pearlescent effects 
rich wood block patterns 
colorful "Metal lescent” 
novelty tile designs 
decorative modems 
popular "seashore” 
Pebblestone effect

Yours for only SL per week
Enjoy colorful vinyl beauty in your ’home today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Metinis dividendas 
visose sąskaitose! 

už santaupas

'A/ZSAFETY Of 
<S7 TOUR SAVINGS

INSURED
A u r to 
•2k\$io,ooo^

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings
and Loan Association

2202 West Cermak Road
Phoaet Virginia 7-77J7 JOI

Chartered and Supervised by th*

United States Government

Chicago 8, Ill

Pastovius Užklojimus GrindimsŠiuos Gražius ir
Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti

uoz $ $paltį
3231 SOUTH HALSTED STREET
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įvairius
dalykus \

^i, I*i A * » ą,

Tai Įvyko Prieš 625 Metus 
Prie Nemuno Pakrančių

1336 m. nedidelė lietuvių į- 
gula, vadovaujama Kunigaikš
čio Margio, Pilėnų pilyje, prie 
Nemuno, pastojo kelią Kryžiuo
čiams.

Apylinkės gyventojai susibū
rė į pilį ir padėjo jos įgulai gin-*? 
tis. Kryžiuočiai siūlė jiems 
ruoju pasiduoti, žadėdami 
likti gyvus ir duoti laisve, 
tie siūlymai buvo atmesti, ir 
vose žuvo vsi kariai
gaikščiu ir visi pilyje buvę gy
ventojai. ’

Nuo tų pacų Kryžiuočių pa
našiu būdu 1341 m. buvo ginta
si Veliuonos pilyje, kai Kry
žiuočiai pirma karta panaudojo 
paraku šaunamuosius ginklus. 
Tada žuvo ir didysis kunigaikš
tis Gediminas.

ge-
pa- 
bet 
ko-

su kuni-

Pirmieji
Lietuvos

Pašto Ženklai 
Vardu

vardas pašto ženklųLietuvos 
pasaulyje pradėtas minėti 1918 
metais spalių 9 dieną, kai vokie
čių pašto Įstaigos, tuomet vo
kiečių okupuotoje Lietuvoje, 
siunčiamuosius laiškus pradėjo 
perspausdinėti užrašu Litauen.

Gi carinės Rusijos valdymo 
metais Lietuvoje ėjo rusiški pa
što ženklai, o Mažojoje Lietu
voje — vokiški ženklai.

Žmonių Atmintis Toli Gražu 
Nėra Vienoda

Žmonių atmintis labai nelygi. 
Vieni atsimena daiktų ar žmo- •. 
nių vardus labai gausiai ir ilgai 
išlaiko atmintyje. Kitų gi at
mintis labai trumpa. Jie pamirš
ta viską tą pat dieną ar net tą 
pat valanda.

Pavyzdžiui Charles Chaplin, 
filmų komikas, septynerius me
tus laikė privatų sekretorių ir 
spaudos agentą Carlyle Rcbin- 
son. Bet ir septintųjų metu gale 
jis dar neatsiminė savo to sek
retoriaus pavardės.

Garsus amerikiečių botani
kas Gray atmintinai galėjo pa
sakyti daugiau kaip dvidešimt 
penkių tūkstančių aūgalų pava
dinimus.

Biografai tvirtina, kad Julius 
Cezaris žinojęs dešimties tūks
tančių savo karių vardus.

Amerikos prezidentas Abra
ham Lincoln, kai norėdavo ką 
nors atmintyje išlaikyti, bal
siai kartodavo, kad ne tik ma
tytu skaitomąjį dalyką, bet ir 
girdėtu.

Prisitaiko Prie Kitų

Čigonai kaip tauta neturi sa
vo tikėjimo. Jie paprastai prisi
taiko to tikėjimo, kuris yra jų 
gyvenamajame krašte.

Worcester, Moss. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

Lietuvių Grupe Grašiai
Pasirodė Iškilmėje

likos atsilankė nemažai, nors 
galėjo būft ir daugiau.

PATARIMAI
ŠEIMININKĖM

Suvalkai - Senoji
Jotvingių Vietovė

Bet 1837 metąis visame tame 
miestelyje buvo vos 2 mūriniai 
pastatai, vienas tai mokykla, o 
antras — bažnytėlė.

I _________ .
Geros Širdies Vyrukas

Dėmesio, Moterys!

Lietuviški Barsčiai Gali Būti 
Pagaminti Sekančiai

Toji Vietove Buvo Išnaikinta 
Pradžioje 13-io Šimtmečio

Mes galime jums prisiųsti 
suknelių siuvimo madų ir flaes 
gimo knygas anglų kalboje.

Ten jūs rasite labai daug nau
jausių madų suknelių ir įvairių 
mezginių Įvairiam amžiui.

Jūs galėsite užsisakyti pas 
mus iškarpas labai pigiai b* grei
tai.

Be to, r^es turime labai įdo
mią “Success in Sewing” kny
gą, kur ^yra naujausi siuvimo 
metodai, ypatingai svarbi kny- 

, ga pradedančioms siūti.
Kiekvienos knygos kaina 35 

centai, arba visos trys už vieną 
• dolerį.

Siųskite savo vardą, pavardę 
ir pinigus šiuo adresu:

Adelė Klevas "Patterns'*
.P, O. Box 1527, Chicago 90, Ill.

— Turiu tamstai pasakyti, 
kad karas sunaikino mano visą 
turtą ir dabar esu be- nieko. To
dėl apsivogdamas mane 
nesitikėk pasogos...

— Viešpatie, o aš apie 
ko nežinojau! Tokiame

Atgarsiai iš balandžio 23 die- 
•nos banketo, kuriame-tbuvo pri
siminta Dr. Jono Šliupo nuveik- 
titi darbai. Pasirodo, kad šiame 
bankete buvo tokių apuokų, at
silikusių puse šimto metų, ku
rie vaikščiodami, teršė sanda- 
riečius ir tą garbingą mirusį 
senelį Dr. J. Šliupą. Tokiu bur
nojančių žmogumi pasižymi Sta
sys su Hitlerio mados ūseliais.

Mano patarimas sandarie- 
čiams, geriau, kad tokie žmo
nės nebūtų kviečiami. Galima 
apsieiti ir be jų. Naudos jokios, 
kaip iš ožio — nei pieno, nei 
vilnų, tik žalos padaro.

— J. Krasinskas.

VZorcesterio lietuviškam 
vęnime, nors lėtai, bet judama, 
krutamą. >

Worcester!© miestas balan
džio 28 d. surengė taip vadina
mą “Ali American City” iškil
mę. Minėjimas vyko tris die
nas.

Pirmąją dieną prie miesto ro
tušės devynios tautos demons
travo savo šokius. Vietinis dien
raštis, Worcester Telegram, ba
landžio 29 dienos laidoj pirmą 
puslapi papuošė lietuvių šokė
jų paveikslais.

Balandžio 30 d., sekmadieny, 
po pietų vyko paradas. Čionai 
vėl pasirodė gražūs lietuviukai 
— mergaitės ir berniukai, ku
rie sudraė trimitų ir būgnų or
kestrą, maršavo priekyje para
do, o paskui juos sekė visokie 
viršininkai. Toliaus kitas orkes
tras. Reiškia, lietuviškas Drum 
korpas miesto administracijos 

yra vertinamas. Užtat mes Wor- 
cesteryje didžiuojamės tokiais Į yra bendradarbiavimas. Vienas 
jaunuoliais. |žmogus neapars platesnio lauko.

Didelė garbė priklauso lie-1, Jis turi dirbti su kitais,, o- jei 
tuvių karo veteranų postui, už taip nebus, tai visos jo pastan- 
glcbojimą ir užlaikymą trimitų gos- gali nueiti niekais. Tai ypa- 
ir būgnų orkestro.

gy-

Kad Musų Lietuviški 
Darbai Būtų 
Sekmingesni

Lietuviškiems barščiams 
virti imama svaras rūkytos 
nerūkytos kiaulienos ir raugin
ti raudoni burokėliai.

Iš mėsos spirgintų prieskonių 
daržovių ir ]

iš-
ar Suvalkų miestas įsikūrė gana 

vėlai —■ vos 1715 metais, o už 
penkių melų gavo laisvojo mie
sto teises. Bet jam nebuvo lem-

dukterį

prieskoniu išvirti'ta išaugti, nes šiuo metu Suval- 
sultinį (buljoną) ir jį perkošti, 1kuose buv0 pHskaitoma vos po-

I
.prieš tai leidus nusistoti. Du 
raugintus burokėlius supiausty- 
ti mažais pailgais gabalėliais 
arba sutarkuoti stambia tarka 
ir, užpylus sultinį, atskirai iš
troškinti. Paskui burokėliai su
dedami į perkoštą sultinį Svie
ste paspirginus vieną šaukštą 
miltų, juos reikia sultiniu' at
skiesti ir po tų supilti į sriubą. 
Prieš paduodant į stalą, užbal- 

Į tinti rūgščia grietine (puse sti
klinės).

Prie lietuviškų barščių pap
rastai paduodamos keptos bul-

Tikrasis raktas į pasisekimą
Kaip Pagaminti Burokėlių 
Sriubą su Grybais

Balandžio 30 d. vietos
Mėgėjų Ratelio choras, 
mas gabaus muziko Jono Bei- 
noriaus, davė gražų koncertą 
mažojoj miesto auditorijoj. Bu
vo ir soliste Stasė Daugėlienė, 
akomponuojant jos dukrelei.

Koncertas buvo geras. Pub-

tingai paliečia lietuvišką veiklą.
I Be kooperacijos tarpe platesnio 

Meno būrio, tautiečių, mūsų užsimoji- 
veda- '.mail pasiliks tik tušti žodžiai.

gry-

apie 
j au-

MANO MAMYTE

Aš neriu paklausti,
Mieliausioji mano mamyte, 
Kodėl tav© skruostai
Giliems vagomis išraižyti?

Kodėl tavo kasos
Kaip glostytas linas nubalo
Ir gęstančios akys —
Taip tylios, tąfp liūdnos be galo?

Be skundo-, Ue žodžių
Kentėti gyvenimo naštą, 
Ir meilę ir skausmą —
Kaip juostą dailiausiojo rašto-...

Gyvenimo meilė,
Kaip dovana kraičio

_ švelniausio,
i Tu vargą pakėlei —
O motina mano mieliausia!

— P. Orintaitė.

Mes daug kb trokštame at
siekti, apie daug ką svajojame, 
bet visa tai nepagerins- mūsų 

i visuomeninio būvio, jeigu ne
bandysime įgyvendinti tų sva
jonių. Kiekvienas mūsų turime 
jausti atsakomybę ir pareigą 
paremti amerikiečų lietuvių 
progresą. Kalbėti, o nieko ne
veikti yra tik pasityčiojimas iš 
savęs ir kitų.

Jeigu plačiai išsisklaidę ‘ mū
sų tautiečiai palaikytų artimes- 

j nius ryšius ir bendradarbiautų 
įvairiu darbu- atlikime, tai mes 
daug ką laimėtumėm, ir tuom 
pat sykiu padėtumėm tvirtesnius 
pagrindus ateičiai

— V. Gr niak

Senoviškas lietuvių būdas pa
sigamini burokų sriubą su 
bais yra toks:

Į šaltą vandenį sudėti 
pusantro svaro su kaulais
tienos ar kiaulienos, o taip pat 
džiovintus, gerai nuplautus gry
bus ir išvirti sultinį. Prieš vi
rimo pabaigą sudėti pakepintas 
prieskones daržoves ir priesko
nius (vieną morką, ketvirtadalį 
saliero, vieną svogūną, dešimt 
pipirų ir vieną lauro lapą).

Kai sultys (buljonas) išvirs, 
jįį reikia perkošti, išgriebtus gry
bus supiaustyti pailgais gabalė
liais, o prieskones daržoves 
(morką, salierą, svogūną ir t.t.) 
ištrinti per sietelį ir viską su
dėti vėl į

Atskirai 
liu-s, juos 
bia tarka
Sultinį ir kiek pavirti, kol sriu
ba pasidarys raudono-s spalvos. 
Fo to citrinos sunka ar actu 
sriubą parūgštinti. .Paspirginus 
svieste šaukštą miltų, atskiesti 
sultiniu ir supilti į sriuba.

Pateikiant į stalą, užbaltinti 
rūgščia grietine. Su burokėlių 
grybine sriuba paduodamos vir
tos ar keptos bulvės.

ra desetkų tūkstančių gyvento
ja

Kadaise Suvalkai buvo lietu
vių giminės jotvingių centras. 
Neseniai atlikti iškasinėjimai, 
kuriuose dalyvavo ir švedų 
mokslininkai, užtiko pėdsakus 
jotvingių sodybos ir pilies. Iš 
tų liekanų matyti, jeg toji gi
minė jau 4-tam šimtmetyje po 
Kristaus buvo atsiekusi gana 

.aukštos kultūros..
: Bet jotvingių giminę išnaiki- 
ino lenkai ir kryžiuočiai pradžitv 
je 14-to šimtmečio. Jų sodybos 
buvo sudegintos, o spėję išsi
gelbėti jotvingiai išbėgiojo i 
Baltvyžic girias, Gardiną, Balt
stogę ir kiturč

Ilgą laika ’dietinė Suvalkija 
i pasiliko tuštunra. Tik pabaigoje 
,17-to šimtmečio ten pradėjo 
kurtis tarpe miškų ir ežerų at
skiros sodybos, ? kurių gyvento*- 

i jai užsiėmė medžiokle ir žuvi- 
nikyste. Kiek vėliau, prie Vi- 
įgrių ežero įsisteigė karmelitų 
vienuolynas, o paskiau miestu
kas, pavadintas Suvalkais.

tai me
at vėjy

je aš būčiau tikrai beširdis, ban
dydamas atimti iš jųsų vienin
telį turtą — dukrelę...

Antanas Tamkevicius

Parduoda Tokius Paminkius
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz 
džių mūsų išstatytų aikštė ū 
prieš pat Tautines Kapines. At j£^COlR Storm WindoWS 
dara kiekvieną dieną nuo rytcrC • i-> . 
iki vakaro. | *avo Namu*

Telefonas WAlbrook

7241 South Troy Street

CHICAGO. ILL.

i ANTANAS M. PI
Laidotuvių Direktorius

Meile Netoli Pasiekusi

—- Panele Irena, jūs šiandie 
atrodote nuostabiai gražiai? Aš 
myliu jus iki beprotystės.

— Nejau tai reiškia, jiog tam
sta pasirengęs mane apsivesti?

— Vargiai? Taip toli mano 
meilė dar nėra pasiekusi.

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SP ATTIS
3261 S. Si

Tetol Victory 
lįu’jk'jv iiuarrvae;ų b

A F .h s tn« vi m o

sultinį.
išvirtus tris burokė- 

reikia nulupti, stam- 
sutarkuoti, sudėti į

Nusidirbo kaip rugius kirtęs

Pačios grožybe neapsidengsi.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE ’

Chicago Savings Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus.
ir pelningesnės vietos.
tris vakarus savaitėje.

Negalėsite rasti patogesnės 
Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

3307 So. Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMA^
- I

Real Estate - Apflrauia
Pau ^nodana Xamus V VdM 
Teiki ute Peeke J as, Išrašomi 

ApdffwU. jr PriahuHm

-t V/ PETRAS TLKE1
> 2444 We.s .si

1 e Klanai;
Jfiso UEnib* Mk.

Rezku?

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
V-

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911 '

AMBULANSU PATARNAVIMAS

REIKALE ŠAUKITE MUS

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

AKTĮ

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GJaLINYČIA

(-’-ažiausios gėlės dėl 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokiu paruošimų. 

ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKA1, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Teief FR. 8-0833 ir PR.

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVS

HICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS

Kiekviena meilė yra žmogaus 
sielos šventenybė, bet didžiau
sia šventinybė — Tėvynės mei
lė. Ji pagrįsta milionais kruvi
nų aukų, milžiniškais pasiauko
jimais ir darbais, tūkstančiais 
metų kovos ir darbo dėl jo>s.

Hong Konge vis daugiau žmo 
nių pradeda valgyti konservuo
tas austres.

Atdaras Kiekvieną Dieną 
7’er Ištisus Metus.

! C3rd and Willow Springs Poad 
WILLOW SPRINGS. TU-

Protingas Galvojimas
CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

PETKUS f taiso ir suderina (tūni 
tinus. Darbas garantuotas, ka
X *11 prieinamos. Pašaukite po j.
f i vakare- ESterbrook 9-6354.

Karaliui Filipui Makiedonie- 
čiui buvo patarta ištremti vie
na makiedonieti, kuris blogai 
ątriliepė apie ji.

— To aš niekad nepadarysiu.
— Kode)?
— Jis apie mane kalbėtų dar 

blogiau.

6245 South Western Avenue Chicago 36, Illinois

Tel. GRovehill 6-7575
ATDARAs Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 

penkiadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šoiiadienį nuo 9 iki 12:39 vai. po plotų.

Karveliu ulbėjo, kol dukrelę

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Teief.: GRovehill 6’2345 -6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Teief. > TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti.

Ron\ Lo*
Ii JUOZAS ARLAUSKAS, dar.

Porika Jir visoktebu
visokiom

! rūšies abi
i nam'is ir

n r ?>••!



Per Šerenaa Prisimena Savo | Pinskas - Buvo Svąrbus

R^o PUSTAPĖDIS Mielas Motinas Prekybos Centras Senų 
Laikų Lietuvoje

Dievo Karalystės Žinios Ješkomi Asmenys
Žymesni Žmonės Prisimena
Apie Savo Motinas

Ar Pažadėtieji Dalykai 
Bus Ištikro Įvykinti?

nesusisiekia.- su jokia 
ar vandenynu.
ietą pagal didumo už-

Didžiausias pasaulyje ežeras 
yra Kaspijos, Rusijoje. Nors jis 
vadinamas jūra, tačiau geogra
fai jį priskaito prie eežrų, nes 
Kaspija 
kita jūra

Antra
ima Superior ežeras, Šiaurinėje 
Amerikoje, o trečią vietą — 
Viktorija ežeras, Afrikoje.

Plačiausia upė pasaulyje, tai 
Amazona, Brazilijoje. Toji upė 
vietomis yra keturių mylių plo- 
v • CIO.

o-O-o
Prieš rinkimus Kennedy kal

bėjo apie nupuolusi Amerikos 
prestižą. Tai buvo kaip ir prie
kaištas republikonams. Bet da
bar, pakliuvęs i^Baltąjį Namą, 
Kennedy patyrė, jog ne viskas, 
kas buvo pasakota rinkimų me
tu, pasitvirtina.

Mano motina buvo reto darb
štumo žmogus. Keldavosi pir
mutinė, miego eidavo paskuti
nė, visą dieną dirbdavo, judėda
vo ir niekad nesiskųsdavo. Tas' 
darbštumas buvo įgimtas, bet 
ja dar žadino šeimininkės ir mo- ; 
tinos gilus pajautimas. Ne vie
na poilsio valandą paaukojo 
gerutė savo vaikų labui ir pa
togumui.

Nekartą gyvenime, kai turė
davau nudirbt daugiau darbo, 
prisimindavau motiną, ir tai 
pakeldavo mano darbo našumą, 
pats darbas lyg palengvėdavo.

Pr. Mašiotas

Prekės Per Jį Keliavo iš 
Šiaurės į Mažają Aziją Krikščionys turi budėti ir 

laukti Dievo Karalystės pasiro-

Lietuvos Generalinip Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Consulate Gen. of Lithuania, 
41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

Asilą apgavus, nėr ko girtis.

Alksniu gimęs, ąžuolu neaug
si.

Trepsi kaip ožys ant ledo.

Chicagoje pakėlė taksus van
dens vartotojams. Bet patys 
miesto pareigūnai savo ofisuose 
geria Wisconsino vandenį, mo
kėdami po 20 centu už galioną.

Jeigu jie gertų vietinį vande
nį, kaip ir kiti, tai ir taksai mie
sto žmonėms nebūtu tokie auk
šti.

Jankųvienė - Kerpytė gimė 
Bitėnų kaime 1822 m. iš motinos 
Marcės Vidrytės. Tai jau gry
nai lietuviški žmonės, kurie vo
kiečiu kalbos nemokėjo ir my
lėjo lietužviškas dainas.

Rodos mokėjo gerai lietuviš
kai rašyti bei skaityti ir visuo
se savo darbuose buvo gana drą
si, nekentė vokiečių, kurie, 
kiek tik Įmanydami, lietuviška 
žmogų žemindavo. Ji negalėjo 
to pakęsti ir visuomet gerbė sa
vo lietuviškumą, o drauge ir

DR. ANNA BALIONAS
Byra dirvoj.— birs ir jaujoj

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius

6322 So. Western Ave.

Daugelio mūsų, pamirštas Pin- dymo ženklų, bet niekad neuž- 
sko miestas, kadaise, buvo svar
bus Lietuvos prekybos ir pra- lystė ne bus įsteigta 
monės centras. Vytauto laikais pastangomis, bet Dievo galybe, 

.ten buvo upės uostas, iš kurio;'Jie turi visuomet atsiminti, kad 
i prekės buvo siunčiamos van- bažnyčia, tebebūdama kūne, y- 
dens keliais link Juodosios jū
ros, o paskiau į Mažąją Aziją, 
Egiptą, Indiją ir kitur.

Pinskas buvo Brastos vaiva
dijoje, apie 190 kilometrų į pie
tus nuo Vilniaus. Senieji užra
šai rodo, jog tą vietą valdė lie
tuviai jau 1160 metais.

1320 metais Gediminas atida
vė Pinską savo sūnui Nariman- *" _ I
tui. Nuo to laiko Pinskas pradė
jo augti ir bujoti. Miestas vė
liau gavo visokių privilegijų ir 
Magdeburgo teises.

Pradžioje 1527' metų, užšalus 
upėins ir ' pelkėms, didelė galy
bė totorių, įsiveržusi į pietinę 
Lietuvą, pasiekė ir .Pinską, bet 
čia juos sumušė lietuvių kariuo
menė, vadovaujama kunigaikš
čio Konstanto Ostrogskio.

Vėliau, 1648 metais, laike ka
zokų sukilimo, pastarieji buvo 
užėmę Pinską. Kunigaikštis Jo
nušas Radvila, atvykęs su ka- 

i riuomene ,turėjo atimti tą mies
tą iš kazokų. Mūšiai tęsėsi dvi 
savaites ir beveik visas mies
tas tapo sunaikintas, o kauty
nėse žuvo 14,000 žmonių-karių 
ir civilių.

Bet Plinskas bandė vėl atsi
griebti. Atstatė tvirtovę, na
mus, prekybos įstaigas. Gyve
nimas grižo į normales vėžes. 
Bet 1706 metais, gegužės 15 die
ną, ten netikėtai pasirodė šve
dai, su Karoliu XII priešakyje. 
Pastarasis išsprogdino tik savo

■ priešo Višnevskio palocių, o

miršti fakto, kad Dievo Kara- 
žmonių

o tik jieško 
nemirtingumo.
išaukštinimas
prisikėlime iš

nuo

SŪ-

Pa-

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

Balčikonis, Bronius ir žmona 
Julija, gyvenę Montevideo, 
ugvajuje.

Čepohka, Aleksas, kilęs 
Radviliškio.

Dapšys, Stasys, Mykolo 
nūs, iš Šinkaučiškio km.,
kruojo vai., Klovainių parap.

Esmantas, Kazys, kilęs nuo 
Radviliškio.

Gedgaudienė - Juodeškaitė, 
Ona, iš Marijampolės apskr.

Gruzdytė - Padagienė (Pada- 
gas), Marijona, ir dukterys Ma
rijona ir Paulina.

Jaunutis, Jonas, kilęs nuo 
Radviliškio. ■.

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 761h Avenuo

’Valandos: kasdien nuo 10 ik 
12 v. iš ryto ir nuo Tligi 9 v 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kit ’ 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

o-O-o
Vienas žmogelis buvo 

pirkęs Kalėdoms eglaitę, 
jis neapsižiūrėjo, kad eglaitė 
yra viena pėda aukštesnė už 
kambarį. Nenorėdamas kapoti 
meduko, jis, kaip sumanus vy
ras, iškirto lubose skylę ir pa
statė eglutę.

. o-O-o •
Žiūriu, vienam laikraštyje y- 

ra patalpinta tokia antraštė: 
“Sporto Pasaulis”. Vadinasi, ne 
sportas priklauso pasauliui, bet 
pasaulis sportui. Tuo būdu ki
tiems nieko nebelieka. Nejaugi 
sportas lenktyniuoja su Chruš-1 atsistojusi, kol vežimas visai iš daugiau nieko nelietęs, iškelia- 
čiovu?

nusi-
Bet Man kuomet norint apstabdy- 

ti lietuviškų knygų leidimo 
g | darba, mano motina darė visas

pastangas, kad pradėtą darbą 
nesustabdyčiau, nes sustabdžius 
darbą, vėl iš naujo atgaivinti 
daug sunkiau.

Martynas Jankus

aMano motina buvo labai ge
ra, labai širdinga. Kiek kartu, 
baigės atostogas apleisdavau tė- 

j vu pastoge, visada ji mane a- 
į kimis palydėdavo, prie klojimo

ra kenčianti ir kovojanti baž
nyčia, o ne karaliaujanti bažny
čia.

Tikras Krikščionis yra Dievo 
ir Kristaus liudytojas ir jo 
pareiga yra skelbti visa, ką Die
vas daro ir kas jam , įsakyta 
skelbti, visa, ką Dievas daro ir 
kas jam įsakyta skelbti. Para
šyta Rašte, kad Krikščionis da
bar nekaraliauja, 
garbės šlovės ir 
Jo permaina ir 
įvyks pirmame 
numirusiu.

Pirmame laiške Korintie- 
čiams, penkioliktame skyriuje 
apaštalas sako, kad kūnas ir 
kraujas negali paveldėti Dievo 
Karalystės.

Tame pat skyriuje jis sako, 
kad tie, kurie bus bendratėvai- 
niai su Kristumi, turės patirti 
prigimties permainą, nuo že
miškų į dangiškus. Šitas mir
tingas turės . apsivilkti nemir
tingumu, sako apaštalas.

Apie Krikščionio pareigą ir 
tikslą yra gražiai aiškinamą 
Dangiškoje Mannoje, Kovo 26- 
tos dienos komentoriuje, kame 
šitaip skaitome: 
kaipo
kaipo mokinys Kristaus moky
kloje, yra rengiamas užimti vie
tą Tūkstantmetinėje Karalys
tėje ir dalyvauti jos garbėje, 
šlovėje ir nemirtingume.

(Pabaiga Temos.)

stancija.
Spetylaitė - Golombik, Danu- 

' tė, buvusi Belgijoje.
Vitkienė - Klikunytė, Pran

ciška, Petro Vitkaus našlė, iš 
Smulkių km., Nemakščių vai., 
jos sūnus Domininkas' Vitkus, 
ir dukterys Florence ir Grace.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji. maloniai prašomi atsi-

3EJu

“Krikščionis,
Viešpaties mokytinis,

=ĮEir- =1F1I--------- rrsdElE

STANKUS
Construction Company

•>E 
□

Jie jums patars kur gerbusiai 
apsistoti arba apsigyventi

Si. Petersburg Beach, ”Tla.

^el. 21-8204
-------------------------------------------

ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-78U8

DR. S. BIEŽIS į
I 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS) 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta- i 
dieniais. Treč. ir sekmadieniais ! 
ofisas uždarytas.

V

Rezid. 3241 W. 66th Place.'

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5 50/*

DR. C. K. BOBELIS

Te).: Inkstų ir šlapumo takų

Tel. PĖęspert 6-1795

2300 W. 51st St., Chisago, I’

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

?TeT? ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
Phone YArds 7-5921

□ Atliekame planavimo ir sta 
tybos darbus gyvenamųjų u 
prekybos pastatų. Jūsų pnsi 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave-

Chicago 36, Ill.

iru '"-i□ i --==]□ t

□

□

EI ■

□

Res. Tel. KEnwood 6-5107

<DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 i 
Šeštadieniaist visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

j GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.P 

Trečiadieniais uždaryta.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

YA 7384455 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akiniu? 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

8258 So. Kean Avenu* 
Willow Springs, Ill 

Savininkai I. ir B. Skrebis 
Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame pietus po 

Laidotuvių.

BUDRIK Ofiso Tfel.:- CLiffside 4-2896
Resid, Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ? 

Snecialvbė — Chirurgija 
1724'West 47th Street

Mes turime pasiskaitymui 
pelių, ir knygučių aiškinančių 
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:
L.B.S.A. 212 E. Third Street 

Spring Valley, Ill.

la-akiu neišnykdavo. Ir visada ap
siverkusi. Gerai motinos šir
džiai būdavo sunku skirtis su 
savo sūnumi, kuris, kaip ji tikė-

vo į pietus.
Maskoliams užgrobus tą kraš

tą, prasidėjo tamsios dienos ir 
Pinskui. Prekyba sunyko, biz- 

. Ruzams rūpėjo su- 
sveika. Tai gali būti tiesa, j gyvenimo neteisvbių... 1 naikinti ekonominį to krašto gy- 

Prof. Iz. Tamošaitis venima, kad jis daugiau pri- 
j klausytų nuo Rusijos. Kaip da- 

instinktiškai bartiniu Kremliaus viešpačiai, 
vaiku atei- taip ir anos gadynės caro biuro- 
mums tos 

; meile, i Sa- 
moko dėl 
kentėti ir

Kur tie mėsininkai dėtu mė
sa jeigu nebūtu česnakų! Kai-
kurie sako, jog česnaką valgyti hos^ ja užstos, apgins nuo viso- i nis sustojo, 
yra sveika. r~ 
bet žmonių kvapą, tai jie gero- 1 
kai susirgdina.

o-O-o į Motinos meilė
Komunistai atėmė iš socialis-1 siekia laimingesnės 

tų ne tik raudona vėliava, bet | ^es net skiepvja 
ir pirmos gegužės šventę, 
jau tikri akiplėšos!

Furniture

StKampas 47 ir S. Hermitage 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 
6 vai., išskyrus sekmadienius

Moderniški Vieno ii Dviejų 
Kambarių Kamukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

ikikratų nusistatymas buvo toks: 
nuterioti šalį, nubiedninti žmo
nes, kad jie būtų labiau paklus
nesni savo valdovams. Pinsko 
gyventojai ta viską irgi patyrė 
ant

Tai į idealizuotos ateities
I vo gyvu pavyzdžiu 
šios ateities dirbti, 
net dėl-les pasiaukoti.

Prof. Vabalas - Gudaitis
savoMokintas žmogus 

mokslą nuo kitu paslėpti, bet 
žioplys savo žioplumo niekur 
nepaslėps. Parėmė prof. S. Kaminską

savo kailio.

Patogumų Mėgėjas

Parsiduoda Namas ir 
Biznis ~ Taverna

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Už pinigus mes galime daug 
ka nusioirkti. bet jei oinigai bū
tu valgomi, tai kur kas daugiau 
žmonių persivalgytu ir nutuktu.

: Wa«!-nncrtnnn lietuviai r>er Dr. 
Domą Krivicką suaukoio $85 
ir tuos ninimis iteikė orof. Stę- 
nonui Kairiui, kuris šiuo 
vra sunkiai susirgęs.

metu

to

Pasakyk Man

— Įrodei išsikraustė+o iš 
buto? Ar neoatiko savininkas?

— Matai, iš pradžių jaučiaus 
labai gerai, bet po mėnesio lai
ko pastebėjau, iog tame bute 
nebuvo vonios išsimaudyti.

Parduosiu namą ir Taverną 
lengvom sąlygom; per daug me
tų išdirbtas geras biznis, Bridge
port kolonijoj. Del platesnių 
informacijų pašaukite telefonu: 
LAfayette 3-4349. Norintieji as
meniškai pamatyti, kreipkitės į 
827 West 33rd Street.

3241 So. Halsted St
• 13825 Biscayne Blvd.

North Miami Fla.

Tel:
Valandos: Tik

PRospect 6-1931 

pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

Badriko Rafr Už darbu saulės nemato.
Kiekviena valanda pasibai

gia. — Scott.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Vestuvėms 
Pakvietimai

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

Pasakyk tu man mamyte, 
Kaip saulytė teka ryte, 
Kaipgi žydi tos gėlelės, 
Koks gražumas tos saulelės?

Veltui kėlėsi blakstienos, - 
Ir taip visos mane dienos; 
Veltui žiūriu, nėr šviesybės, 
Vien tik amžinos tamsybės.

Spindi padangėj žvaigždutės,
Daugel jų gali matyti, 
Žemėj — gėlės gi grožytės, 
Bet jos neatstos mamytės!

Ir saulutė skaisti, miela,
Ji žavėja mūsų sielą,
Bet brangiausia man mamvtė
Ir ja trokštu pamatyti...

— Rožė Didžgalvienė

Nekalbus

radioPasiklausykite Budriko 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nu0 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
' dainų ir muzikos.

Taipgi bus mįslių kontestas. 
Pasiklausykite!

Pranešėjas.

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu f- cu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

Mu 
gra-

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083 t \ t

Nemokamai vieta automobiliams

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Wedding
Invitations

^Pulman užsakymus is kilų miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI 

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III

Telephone YArds 7-4789

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., antrad.. ketv ir * 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Tretia i 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

— Man rodos, kad Juozas y- 
ra labai nekalbus.

— Na jau iš ko gi taip spren-

Siuvame Drabužius
Pagal Užsakymą

Vyriškus ir Moteriškus

Turime 30 metų patyrimo šio
kie srityje. Taipgi taisome senus 
drabužius.

Medžiagą kostiumams galite 
pasirinkti -iš mūsų turimų pa- 
vvzdžiu.

INVESTMENT
■ ACCOUNTS

NSURED Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, Colių Storio nuo ’21 ir Aukščiau.

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

— Prieš metus . paskolinau 
jam pinigu, o jis niekad nė vie
nu žodžiu dar neprisiminę.

Jurgis Eidukevičius
2416 West 45th Place

kūjo neatmuši.

CHICAGO, ILL
Kreipkitės į namus po 7 vai. 

vakare.

Pinigai, įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi '
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kampj

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 
Šeštadieniais 1-4 vai. pp.

Tel. ofiso: VI 2-1581;

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ? 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdiei • 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždarrti9.



I

t SVEIKATA...
J BRANGUS TURTAS

Prašomi Atsiliepti BŪSIĄ GALIMA ATSPĖTI
ŽEMĖS DREBĖJIMUS

Gerąs Apetitas
Busines Opportunity

Pasukos - ‘Mailionkos’ 
Yra Naudingas Mūsą 
Organizmui Maistas

Atrodo, jog nedaug žmonių 
pagalvoja, kad pieno pasukos, 
kaikada “maslionkomis” vadi
namos, turi ypatingą maistingu
mo vertę.

Paskutiniuoju metu moksli
ninkų daryti pasukų tyrinėjimai 
įrodė, kad jos tiek savo chemi
ne sudėtim, tiek maistingumo 
ypatybėmis, turi didelės reikš
mės kaulų augimui ir jų sustip
rėjimui.

Suaugusiems - pieno pasukos 
sužadina apetitą ir padeda virš
kinimo procesui.

Daryti bandymai patvirtino 
spėjimus,, kad pasukos tinka ir 
sriubai “pabaltinti”. Vokietijoje « 
yra apylinkės, kuriose iš pasu
kų, bulvių bei duonos’ gamina
mi įvairūs ir maistingi valgiai. 
Vartojamos, vieton pieno, pasu
kos visokausius kepsnius ilgai 
išlaiko šviežius ir nedžiūstan- 
čius.

Ne tik naminių gyvulių, bet 
ir laukinių žvėrių ar paukščių, 
o taip pat ir žuvų pagaminti su 
pasukomis valgių patiekalai, - 
gauna ypatingai puikų skonį. 
Pasukos vartojamos ir įvairiems 
mėsai bei žuvims padažams — 
“sosams”.

Pasukos vasaros karščiu me
tu yra troškulio nuraminimo ir 
atsigaivinimo priemonė. Kai nuo 
karščių kartais pakrinka virški
nimas, tai jo sureguliavimui 
naudinga gerti tas pačias pasu
kas. į

Kenčiantiems nuo nutukimo 
arba norintiems bereikalingą j 
svorį numesti, patartina, vieton 
pieno, gerti pasukas.

Pieno pasukos yra pigios ir 
sveikatai naudingos. Jose yra 
daug lecitino, žmogaus organiz
mui būtino elemento.

Pasukos^ paverstos milteliais, 
duodamos penkių-šešių mėnesių 
kūdikiams. Šiame produkte tė
ra tik vienas nuošimtis riebalų, 
bei užtat yra daug šio amžiaus 
vaikams reikalingų baltymų.

Kasdienini Maistą 
Reikia Paįvairinti

Štai keletas patarimų ko ne
reikia pamiršti paruošiant val
gius. Pirmiausia turime pasirū
pinti, kad maistas būtų įvaires
nis ir suteiktų organizmui rei
kalingiausių medžiagų.

Lapuotos ir kitokios daržovės 
turi savyje nemažai ’vitamino A.

{Jos taipgi suteikia geležies, cal- 
'ciuna, Vitamino C. Patiekime jų 
vieną arba du sykius į dieną.

Į tai įeina spinikas (spinach), 
t morkos, žirniai, pupos, broeeo- 
t Ii, kopūstai, burokai ir pan.

Vaisiai ir pamidorai yra gau
sūs Vitaminu C; bulvės ir sal
džiosios bulvės turi Vitamino 
A ir C. Jas patiekime sykį ar du 

| sykius į dieną.
Pienas ir sūris yra svarbiau- 

i si calcium šaltiniai; mėsoje es- 
| am a proteinų, Vitaminų A ir B. 
1 Patartina kiekvienam suvalgy
si po 4 ar daugiau kiaušinių į 
I savaitę.

Mes esame įpratę vienu ir tuo 
r pačiu laiku valgyti dvi arba net 
i tris rūšis mėsos, daug visokių 
; tortų, ragaišių, o permažai dar
žovių.

Mūsą Kraujas Atlieka 
Labai Svarbią Pareigą

Suaugusio žmogaus kūne yra 
maždaug 5 kvortos kraujo.

1 Kraujas, kaip žinome, atlie
ka visą eilę svarbių pareigų. 
Pirmiausia jis išnešioja maistą 
ir deguonį (oxygen) visoms 
kūno ląstelėms; antra — jis iš
neša iš ląstelių “nudžiūvusias” 
daleles.

Trečioji kraujo pareiga yra 
ryšių palaikymas organizme: 
vienų organų pagamintas me
džiagas kraujas perneša į kitus 
organus, paskatindamas jų vei
klą. Pagaliau, ketvirtoji kraujo 
pareiga yra ginti organizmą 

, nuo bakterijų, sukeliančių įvai
rias ligas.
, 'Netekęs pusės savo kraujo 
žmogus miršta, todėl sužeidimo 
metu, kai netenkama daug 
kraujo, ta tuomet tik kraujo 

! perpylimu galima išgelbėti gy- 
| vybe. Visa tai akivaizdžiai liū- 
i dija, kaip svarbios yra kraujo 
pareigos.

Kraują sudaro skystis, gels- 
i vos spalvos, vadinamas “plaz- 
i ma”, o joje yra raudonieji krau
jo kūneliai, baltieji kraujo kū
neliai ir kraujo platelės, dar 
mažesnės už anuos kūnelius, 

į Platelės atlieka “Plumberio”
■ darbą — jos užkemša pradrėks- 
tas skylutes.

Kraups yra del to raudonas, 
1 kad jame yra daugiau raudonų 
I kūnelių.

Plazma turi savyje įvairiu 
' gyvybiniu medžiagų: kraujo 
proteinu, kraujo cukraus, krau-

■ jo riebalų, įvairių druskų, rei- 
1 kalingų mūsų organizmui. Dau- 
rgiausia joje yra vandens, net 92 
. nuošimčiai.
į Raudonųjų kraujo kūnelių

kiekis kraujuje svyruoja, žiū
rint, kokia organizmo būklė. 
Viename kubiniame milimetre 
(tūkstantinėje y ardo dalyje) y-
ra apie 5 milionai dalelių. Su
dėjus visus šiuos žmogaus- krau
jo kūnelius į vieną eilę, ji būtų 
1&0 tūkstančių mylių ilgio. To
kio ilgio siūlu būtų galima pen
kis kartus apjuosti žemės rutulį 
per akvadorių.

Raudonųjų: kraujo kūnelių 
reikšmė yra ta, kad jie perne
ša deguonį (oxygenaj, reikalin
gą raumenų, širdies, virškina
mojo trakto darbui ir pan. Jie 
gyvena vidutiniškai 130 dienų ir 
kiekvieną sekundę jų žūva apie 
10 milionų. Bet į vieną sekundę 
jų tiek pat ir vė atsiranda. Tai 
ištikro yra nuostabus procesas.

J ieškomi Chicago j e ar Apy
linkėse Gyveną Lietuviai

LIAUDIES DAINA

Motules Bej ieškant

Eičiau iš miestelio
Į žąlią kiemelį, 
Rasi ir rasčiau močiutev 
Žaliame kiemelyj.

Čion gražūs darželiai 
Ir žalios pievelės, 
Tik nėra močiutėlės 
Mano meilingosios.

Eičiau per kiemelį
Į naują klėtelę, 
Rasi ir rasčiau močiutę 
Naujoje klėtelėj.

Čion naujos skrynelės, 
Puikios drobužėlės, 
Tik nėra močiutės 
Mano meilingosios.

Eičiau iš klėtelės
Į rūtų darželį, 
Rasi ir rasčiau močiutę 
Rūtužių darželyj.

Čicn yr lelijėlės, 
Gražios negelkėlės, 
Tik nėra močiutės 
Mano meilingosios.

Eičiau iš darželio -
Ant augšto kalnelio, 
Rasi ir rasčiau močiutę 
Ant augšto kalnelio.

Čion žali kapeiai
Ir juodi kryželiai, 
Čion begulint močiutėlė 
Mano meilingoji.

Iš Nesselmanno — Litauisch- 
es Volkslieder (Lietuvių liau
dies daines) rinkinio, 1853 m.

Kaip Lietuvos Barsukas
Atkeršijo Atėjūnui

otfanos
SAUSIO IR VASARIO
MUESIAIS

K AS DU men; 
DUODAMOS 

VIS NAUJOS 
DOVANOJ

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 iki S v. v.
antr. 3 iki 5 v. v.
trečiad. — uždaryta 
k' t v. 9 iki 5 v, v.
perikt. 9 iki 5 v. v.

t. 3 iki 1 v. p.p.

PADĖJUS S500.00
AR DAUGIAU

•JOSEPH F. GRIBAUSKASr vadėj aš

srajiam sjiiiiH
and loan association

H47 S. 4 9 th COURT, CICERO 50. ILL.Z Bl 2-1 39 7, TO 3-^131

Japonijos mokslininkai sako, 
kad bėgyje sekančių dešimties 
metų geologijos mokslas bus 
taip pažengęs^ kad galima išank- 
sto numatyti žemės drebėjimus.

Dabar žemės drebėjimai išti®- 
•ka be jokio įspėjimo. Kol kas 
turimas instrumentas, vadina- 

■mas seismografas tik registruo-

juos galima tuoj žinoti, kur iš
tinka žemės drebėjimas.

Varnas Varnui Akies Nekerta

1913 m. 
ir Zofija,

jo’sūnūs

Brožaitė Amelija iš Stemplių 
kaimo, Švėkšnos vals., atvykus 
prieš 1 karą.

Cilinskas Juozas.
Juzumas Pilypas, kilęs iš Yla

kių, ’gyvenęs Akron, Ohio ir 
Chicagoje.

Kalinauskas Juozas ir Marce
lė, jų duktė Juzelė.

Kerberiai Pranas, Jonas ir 
Marijona, gyvenę Waveland av., 
Chicagoje.

Lauraitytė - Jarušienė Mor
ta, atvykus į Chicagą

Masokai Mykolas 
gyvenę Cicero j e.

Mikolaitis Motiejus 
Vilkaviškio aps., ir 
Povilas.

Preibiai Antanas ir Juozas, 
Juozo sūnūs, atvykę apie 1924 
metus.

Ščekausko Felikso šeima — 
iki 1935 m. gyveno Chicagoje.

Smolenskaitė - Vaičienė Vik
torija, Juozo duktė atvykus į 
Chicagą 1907 m.

Šveikauskiai Albinas, Vincas 
ir Stanislovas, Vincento vaikai.

Valaitienė - Kažemėkaitė Ma
tilda iš Kuodžių kaimo, Sintav- 
to valšč., Šakių apskr. x

Vaičekauskai Lujus ir 
ir jų duktė Stasė, gyvenę 
kolonijoj.

Zimantas Kazimieras,
no sūnus nuo Vainių, atvykęs 
prieš II karą.

Zulcaitės Marytė ir Joana.,
Jieškomieji arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti į

Lietuvos Konsulatą
6147 So. Artesian Ave., 

Chicago-!29, Ill.
Telef. REpubliC E-8334.

Julija 
18-toj

Anta-

NEW YORKOPĖDOMIS
TURĖTŲ PASEKTI KITI

Štai ką papasakojo miškinin
kas P. Orlickas apie barsuko 
kovą su “usūriniu”-laukiniu šu
nimi Lietuvos girioje:

Tie du gyvūnai taip įnirtusiai 
kovėsi, kad negirdėjo mano šū
kavimo. Aš suspėjau parbėgti 
apie 300 metrų nanw ir pasiim-. 
ti žibintuvą. Grįžęs teberadau 

susikibusiu^ Žibinto 
aiškiai pamačiau bar- 
usūrinį šunį. Pajutę

Prieš keletą ' menesiu New G * w
Yorko majoras* 'paskelbė, kad 
piliečiai, pastebėję ar žiną apie 
kokias nors suktybes, kurias at
lieka miesto darbininkai ar 
šiaip mieste samdomieji valdi
ninkai, gali laišku pranešti val
džiai be pasirašymo vardo-pa- 
varefes. 4

Adresą paskelbė tokį: P. O. 
Box 10O. Pagal tuos laiškus jau 
areštuota devyni miesto valdi
ninkai.

Apskaičiuota, kad tų iki šiol 
gautų pranešimų dėka miestui 
bus sutaupyta apie $1 milionas 
per metus.

GARSUS SVETIMŠALIŲ
LEGIONAS UŽBAIGĖ
SAVO DIENAS

žvėris 
šviesoje 
suką ir 
ugnį, peštukai išsiskyrė — bar
sukas dingo Kalnelio miško 
tankmėje, o usūrinis šuo spėjo 
įlysti čia pats į urvą. Po dviejų 
dienų aplankiau piautynių vie
tą ir radau šunį pusiau išlindusį 
iš olos vos bėgy va. Žinoma, pri
baigiau jį.

Toje oloje kitados gyveno 
barsukas. Atsikraustęs usūrinis 
šuo papiovė du mažus barsuko 
vaikus ir pas įsikūrė. Barsukas

Gydytojas: — Ar tamsta turi 
gerą apetitą?

Pacientas: — Jei, daktare, ką 
pasiūlytum, mielu noru suvai
kyčiau.

Real Estate For Sale

WESTCHESTER - By Owner, 3 
bdrm, custom ranch with att. 
gar. Gas ht. IV2 baths. 2 frpls. 
W-W crptg. Drapes. S and S. 
Overhd, sewers & sump. pum. 
Full rec. rm. Lge lot. Many ever
green. 1943 Downing Avenue, 
FI 4-8123.

DRY Cfeasūng store—Well estb 
in fast growing N. W. suburb, 
Ideal setup for experienced 
routeman. Mod. 6 rm. att. house 
avail, for reas. rent. Asking 
$5,500. TEnnyson 7-5631, bef. 5.

OwnerGROCERY STORE 
leaving City. Real money ma
ker. Priced right for quick sale. 
Opportunity for right party. 
Call DI 2-2219

Iškalbingas vyrukas reklamuo 
ja gatvėje sustiprinančius vais
tus, kurie gali prailginti žmogių, 
gyvenimą: l

— Pažvelgkite į mane! Dė)(a 
tiems vaistams aš jau esu ^pa
siekęs 120 metu...

Vienas kląusytojas, suabejo
jęs tiems žodžiams, prieina prie 
jaunos reklemuo*tojo pagelbi- 
ninkės ir klausia jos:

— Ar ištikro jis galėtų turėti 
tiek metų?

— Negalėčiau to pasakyti, 
aš dirbu pas jį tik 60 metų.

MIDLOTHIAN - BY OWNER 
Nr. business dist. 3 bdrm, ranhc. 
Alum, siding. Natl, frplc. Full 
bsmt. 2 car gar. Blacktop side 
dr. A-l cond. Low, low $20’s. 
Call FU 9-0584 aft. 6 p. m. or 
weekends.

__BY OWNER - OPEN HOUSE 
SUN. 1-5 8740 Throop Si. 7 rm. 
resid. P/2 baths, full bsmt. 50 
ft. lot. 2 car gar. LU. 2-6946---

nes

Geriau su protingu vyžotu, 
negu su kvailiu piniguotu.

B OWNER - 3 BDRM. BRICK 
Rec. rm. Full fin. bsmt, with 
bar. Nr. 88th-Hermitage. 3 yrs. 
old. Nr. schls., transp. and 
shopg. BE 8-9283.

Business Opportunity Business Opportunity

RESTAURANT and TRUCK 
SHOP. South West. 29 seats. 
Good going business. Establi
shed. Contact owner after 6 P. 
M. RO 4-6523.

Prancūzijos vyriausybe pagal 
prez. de Gaulle įsakymą, pra
dėjo valymą armijoj ir visose 
vaidilose vietose. Valoma tie, 
kurie ėjo arba buvo palinkę 
remti sukilėlius. Visi tokie pa
šalinami iš vietų, arba atiduo
dami teismui. Ypatingo likimo 
susilaukia taip vadinamas, sve
timšalių, legicnas.

Tai sena' pagarsėjusi Prancū
zijos armijos dalis. Legionas bu-- 
vo įkurtas 1831 m. Paisižymėjo 
įvairiucse karuose, panašiai kaip 
Amerikos marinai. Ir dabar štai 
jis uždaromas. Uždaromas delprie progos atkeršijo atėjūnui. į

Į to, kad jis stojo sukilėlių pusėn.
(Pirmiau usūrinių šunų Lie

tuvoje nebuvo. Jie buvo čia at
gabenti iš “broliškų respubli
kų”. Dabar, matyti, jie darosi 
kenksmingi Lietuvos miškų 
vūnijai).

CAFE— Small in Denver su
burb; air conditioned, seats 26, 
nc competition. Grosing $500 
week. Priced for quick sale. 
Write Cherrelyn Cafe, 4322 So. 
Broadway, Englewood Colorado*-

CLEANING STORE. Tailor 
Shop by Owner. Fully equipped. 
Northwest side. Reasonable. 
Selling due to other interests. 
SP 7-3939.

NILES—By owner. St. John 
Brebeuf Parish. 2 bdrm, ranch. 
Brick 20x20 gar. Gas ht. Low 
taxes. Extras. YO 6-9496.

HOTEL — Small with store 
bldg, on Main , thoroughfare of 

i San Antonio, Texas. Centrally 
located. By owner only $75,500. 

I For information Write Law- 
i rence Męnconi, 229 Allens
worth, San Antonio 9, Texas.

ROSELLE—By owner—10 year 
old brick 2 apt. 5 down, 4 rooms 
up, 2 full baths, 2 kitchens, ba
sement, large lot. 3 car brick 
gar, sewer, water, Ąear trans, 
and schools. Reas. V 

LAwrence 9-6382

WHEELING BY OWNER

Restaurant and Coffee Shop Z I s
By Owner. Good location, good | Machinery for Sale 
going business. Seats 22. Mo
dern equipment. Reasonable.
RA 3-9570.

AT0S1W
Tampa, Fioridcje

Pas Chicages BiH’ą

CENTRAS F.W. C. L. A, C. C
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti

De Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727

Tampa, Florida

Tel. Tampa 310-G64
Savininkai

Svetimšalių Legionu jis vadinosi 
ne be reikalo.

Jin stodavo visokie svieto 
klajūnai ir perėjūnai iš visokių 
tautų. Po antrojo pasaulinio ka
ro yoač daug vokiečių jin įsto
jo. Vokiečių tąsyk jame buvo a- 

»pie 14,000. Pastaruoju laiku Le
gionas turėjo apie 20,000 karių. 
.Legiono karininkai tegalėjo bū- i 
įti pranzūzai.

— Nusiramink,. Joneli. Diedu- i ----- —--------
kas, žiįrėdamas iš dangaus, ma- Apskaičiuotą,. kad Įter pasku-

Neturi Galimybes

Bobutė triukšmaujančiam

2 LATE MODEL INSLEY 
CRANES

% and V2 YARD.
CALL MONDAY

BA 1-1415

gy-

to kaip nemandagūs ■ tu esi.
— Diedukas negali matyti, 

nes akinius paliko namie...

tiniuosius 3554 metus (1496 m. 
prieš Kristų pasaulyje buvo 
tik 229 taikos metai.

3 bdriti. brk. home. 1 bath, 
liv.-din. rm. comb., built-in kit. 
lt/o car gar.. Lge. Indscpd lot. 
Asking $17,000. LE. 7-1032.

MIDLOTHIAN OWNER
Deluxe 3 bdrm. brk. ranch, 

į 50 x 300 ft. lot. Full bsmt. City 
I gas. Blt.-in appls. Lndscaped. 
Lge. concrete patio. Nr schools.

13 yrs old. $19,800. FU. .8-0984.
Hotel — Year Round Business _ __________:,
With tavern, dining room, dance! Vacation Places
hah. REAL BUY! Quick sale by į VACATION In Northern Wis- 
owner. Rib Lake, Wisconsin. COnsin in Lake Lac Court O’-

GA 7-3505. I REILLIES. Finest muskie fish
ing, swimming, restaurant, bar, 

If Yuor Neighborhood is recreation. New mod. cot
changing — why not take ad- į tages. Holiday Haven.. Write 
vantage of this? Income pro- for Vrochure. R. No. 2. Stone 
perty — 18322 Ada, Lansing, Lake v’is.
Hi. On beau. 85x150 ft. lot 1st 
class cond. Rugs & drapes. Gas 
ht. 2 ear gar. Close to churches, 
Christian & Public schls. IV2 
bks. from downtown. By owner. 
No Sunday interviews. 

GR 4-0747

Poodles for Sale

POODLES 
ver bred, 
line, home 
glesh-av., 
939-3004.

— Silver mins. Sii- 
Country’s top blood 
raised.$150. 1359 In
Kankakee. Phone

KADAGIAIS IŠRŪKYTI KUMPIAI IR BACON 
r

Taipgi Geriausios Rūšies Dešros
Įmonė prie 70-to ir Highway 8229

Box 251, Dept. S.

ELLENDALE, TENN.

, Savo Gaminius Siunčiame Paštu
Telefonas SA 4-8344 Memphis, Tenn.

TWT-THT

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

SPAUDOS DARBUS

OHIO BUCKĖYE
Retežėlis su Gražiu Papuošalu, 
Vaizduojančiu Meilę, Pasiseki
mą ir Laimę. Tik už$1.98.

Mr. Thomas Puliian
218 Lincoln Way East

Massilon, Ohio

Baptist General 
Convention of 
Arizona, Inc.

316 W. McDowell Rd. 
Phoenix 3, Arizona

Pakvietimus
★'Biznio Korteles

Programas
Tikietus

PASKOLŲ 
BONDS'US

v Apsaugoti jeigomis iš turimų 
nuosavybių ir nešanti

★ Vokus * Vestuvėms
Pakvietimus

SANDARA
840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Telephone Y Ards 7-4789

UŽTIKRINTAI —
Šiuos bondsus galima gauti 

vertybėse po $250, $500 ir $1,000.
Rašykite arba pašaukite
BAPTIST LOAN FUND

Dept. AF
316 W. McDowell Rd.
Phoenix 3, Arizona
Phone AL 8-843.2



sandara

j KAS NAUJO
i] 
L

TRUMPOS 
ŽINIOS

CH KA GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Dr. K. Bobelis su Šeima Ketveriopa Iškilme
Išvyksta i Konvenciją 
Los Angeles, Calif.

J. Paulių Namuose

R-niai Ksaverai Zizas, 6929 S. 
California Ave., buvo padaryta 
operacija Mayo Brothers ligoni
nėje, Rochester, Minn.

Grįžusi namo, ji jaučiasi daug 
geriau ir tikisi neužilgo pasveik 
ti.

ir

W 43rd Si. Pradžia 8 vai. vak. lotinų Klubas Turės
Ypatingą Sueigą
Marquette Parke

' ; George A Šukys, real estate 
agentas, 3252 S/ Halsted Street' 
šiuo metu atostogauja Hot 
Springs, Ark.

Jis pranešė telefonu, kad bu
vo pagavęs slogą, o dabar ban
do nuo jos atsikratyti.

SLA. 134 Moterų Kuopos 
j Piknikas - Gegužės 21

Kvečiame ruoštis į pavasarinį 
SLA. 134 Moterų Kuopos pikni-

Prieš keletą dienų priimtas į 
International College of Sur
geons, Dr. Kazys Bobelis, gegu-| 
žės 22 dieną išskris į Los An 
gėlės, Cal. dalyvaut 
konvencijoje. Sykiu 
žmona Dalia, sūneliai;
Algirdas ir Julius, o taipgi du
krelė Rūta.

Jie aplankys taipgi gyvenan
čius Santa Monica, Cal. Dr. My
kolą ir Alena Devenius, p-nios 
Bobelienės tėvus. Toji vietovė 
yra apie 20 mylių nuo Los An-1

Šį sekmadienį, p-nų Jono 
Mary Paulių namuose, 2415 W.

1 69 Street, įvyksta ketveriopa 
celebracija: Motinos Dienos mi
nėjimas, jauniausios dukrelės 
Patricijos pirmos komunijos 

c^irurSU priėmimas, sūnaus Jimio 16-tas 
vyksta jo gimtadienis ir anūkės Marylin 

Jonas, krikštvnos..

Antanui Peraičiui, 5643 So. 
Mozart, buvo' pavogtas dienos 
metu stovėjęs prie jo.namo au
tomobilis. Už kelių dienų jis 
buvo surastas prie Archer Avė., 
tolokai į .vakarus.

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” susirinkime pereitą 
antradienį, Sandaros svetainėje, 
buvo nutarta surengti pikniką 
Bruzgulienės darže. Į draugiją 
įstojo nauja narė, p-nia Ona A- 
leksiūnienė.

. Šv. Mergelės Marijos parapi- ką> kuris rengiamas sekmadienj, 
jos mokyklos Motinų Klubo ei- gegužės 21 diena, Bruzgulienės 
linis susirinkimas įvyks pirma- Į_darže pradžia 12 val dienos

Atsilankiusiems bus teikia
mos dovanos. Taipgi turėsime 
gerų vaišių ir muziką šokiams.

Pelnas nuo šios gegužinės

dienį, gegužs 15 d. parapijos sa
lėje, 6816 S. Washtenaw Ave. 
Viešnios susirinkime bus narių 
mamytės. Pirmininkaus klubo
pirmininkė, p-nia Mickey Pet- i skiriamas Dr Vineo Kudirkos 
rošius. I __ • i.

Sulaukė 86 Metų Amžiaus

gimtadienis ir anūkės Marylin

Tai bus ištikro graži ir 
. ninga iškilmė.

Nemažai Tautiečių 
Atsiliepė j Prašymą

turi-

ū-

13 dieną, Anicetas 
/enas Roselande, pa- 
86-tą gimtadienį. Jis 
Alsėdžių valsčiuje,

Gegužės 
Bubelis, gy 
minės savo 
yra gimęs
Alkų kaime, Telšių apskrityje,' 
o į Ameriką atvyko 1905 metais.

Jie Paminės Auksine 
Vedybų Sukakti

Paskelbus, jog labdarybės 
kiui reikalinga baldų ir kito
kių naminių reikmenų, visa ei
lė mūsų tautiečių pasiūlė šį bei 
ta paaukoti. Dabar jau pradėta 
tuos dalykus rinkti ir ruošti pa
siuntimui į tą ūkį. Pirmieji da
lykai, gauti iš p. M. J. Kiro bu
vo nuvežti ten pereitą šeštadie
nį.

Bet tokių gėrybių reikalinga 
gana daug ir visi, kurie turite 
atliekamų baldų, indų, lempų ir 

| panašių dalykų prašomi praneš
ti Sandarai, Yards 7-4789.

P-lė Bronė Radauskas, duktė 
Leono ir Onos Radauskų, 6223 
S. Albany Ave., išvyko į Dalias, 
Texas mokintis stewardess lėk
tuvuose profesijos. Tie kursai 
užsitęs šešias savaites, v •

Algirdas Žolpis, sūnus mūsų 
tautiečių Silvestro ir» Marijonos 
Zolpių, 
nės šį 
kur jis 
na.

savo gimtadienį pami- 
šeštadienį, Miami, Fla., 
jau kelinti metai gyvė

P-nia Alice Uzemeck, 4019 S. 
Richmond, savo gimtadienį 
minės gegužės 13 saviškių 
pe.

pa- 
tar-

Klu

Padidino Vasarvietę 
Prie Twin Lakes, Wis

Prieš porą metų du chicagie
čiai: T. Kazlauskas ir Julius Mi
lius nusipirko vasarvietę Lake 
Mary Resort, prie Twin Lakes, 
Wis. ir ją gražiai atremontavo.

Pereitą žiemą ir šio pavasario 
pradžioje ją padidino, pastatant 
aštuonius motelius. Gegužės 20 
dieną įvyksta toje vasarvietėje 
šaunus balius sezono atidarymo 
proga. Chicagiečiai yra kvie
čiami apsilankyti tame baliuje.

Anelė Gulbinienė 
Išreiškia Padėką .

Tuoj po susirinkimo narės ir 
jų mamytės bus pavaišintos — 
“smorgasbord” vakarine, 
kininkaujant antro skyriaus 
kiniu motinoms.

P-nia Mary Valentinas 
paruošusi gražią programą, 
cialiai šiam vakarui. P-nia 
rijona Banky, žymi solistė 
dio, operų, koncertų, kuri 
visuomet šiltai priimama ir 
tučių palydima, padaindos 
lėtą dainelių, dedikuojant 
mamytėms. *

Taipgi, Ateities tautinių šokių1 
grupė, vadovaujant Bruno G. 
Shatas, pašoks eilę tautinių šo
kių.

Visos mamytės, esate kvie
čiamos būti susirinkime ir po 
susirinkimo gražiai pasisvečiuo
ti Motinos dienos proga.

— Klubo Korespondentė.

tal- 
mo-

yra 
spe- 
Ma-
ra- 
yra 
ka- 
ke- 
jas

1 paminklo statymui.

Suvalkiečių Draugijos 
Sueigoje Daug Kas 
Buvo Atlikta

rašt. Onos Švirmickienės.
Gegužės 20 dieną draugi 

rengia .vakarą Hollywood salė 
2417 W. 43 Street, nuo kur 
pelnas skiriamas Dr. V. Kudi 
kos paminklo statymui.

Ona Švirmickienė.

PARDUODA MAŽĄ ŪKĮ 
PRIE DENHAM, IND.

Miestelio nebrangiai parduoda
me 4 akrų farmą. 4 kamb. gy
venamas namas, 8 kiti pastatai. 
Tinka vištoms auginti, karvei 
laikyti. Savininkas John Gudai
tis, Rt. 4, Box 236, Winimac, Ind.

Telefonuokit North Judson, 
Twinbrook 6-2597.

Parduodamas Namas 
Ir Tavernė

Balandžio 28 dieną įvykusiam 
Hollywood salėje Suvalkiečių

, Draugijos susirinkime, pirminin-
Jkaujant Adelei Burbai, daug 
j kas atlikta.

Pirmiausia pagerbta mirusi 
, narė Pearl Kuliešienė. Paskiau | ... .v| įvykusio vakarėlio j komisija is- 
’ davė savo raportą, pranešdama, 
jog pramogą buvo sėkminga.

Į draugiją įstojo keturi nauji 
nariai: Juozas Jasiūnas, John 
Gribas, Mary Andrijauskas, Do
micėlė Bakas. Taipgi paminėti savininkas, 
gimtadieniai nutarimų raštinin-: 6532 S. Ashland Avenue

Skubiai parduodamas dviejų 
aukštų mūrinis namas su taver
na ir liquor krautuve. Biznis, 
įsteigta prieš 12 m., eina gerai. 
Gyvenamos patalpos užpakalyj.

Viršuje du butai po 3 kamba
rius; aliejų šildomi. Mūrinis 
garažius 2 automobiliams. Įeigos

Jonas ir Urnė Zaunaičiai, 
3823 S. Campbell Avė., birželio 
11 dieną paminės 50 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Ve
dybinė puota rengiama tą pa
čią diena, 1I:3O vai. prieš piet, 
Lietuvių Ev. Liuteronų “Tėviš
kės” parapijos salėje, 6641 So. 
Troy St.

P-nai Zaunaičiai išaugino du 
sūnų: Jurgį ir Martyną, o taip
gi ir dukra Olga Pilipunienę, 
šiuo metu gyvenančią Michigan 
valstijoje.

Lietuvis Vadovauja 
Hyde Park Teatrui

kad

J. Yuškai Grįžo iš Floridos

Tur būt nedaugelis žino, 
mūsų tautietis Jonas Doniūnas- 
Denne yra manadžeris Hyde 
Park krutamu paveikslų teatro, 
esančio prie 53-čios gatvės ir 
Lake Park Ave..

Jis sakosi didžiuojas esąs lie
tuvių kilmės ir dabar norėtų pa
rodyti savo teatre kokią nors 

i vietinių lietuvių pagamintą fil
mą. Jis taipgi prisiuntė Sanda- 

| rai du nemokamu pasu visiemsPraleidę šešis mėnesius Tam
pa, Floridoje, kur jie turi savo metams į ta teatrą.
narna, Jonas Yuška su žmona I Lietuviai privalėtų apsilanky- 
ir dukra šiomis dienomis grįžo ti Hyde Parko teatre ir susipa- 
į savo ūkį Lake,Villa, UI. žinti su jo vedėju.

Nusipirko Valffvkla 
West Side Apylinkėje

Chicagiečiai Bėga iš Miesto

Humboldt Park Lietuvių 
bo susirinkimas įvyksta trečia
dienį, gegužės 17 dieną, 3600 W.. p-nia Anelė Gulbinienė pareiš- 
North AVe. Pradžia 8 vai. vak.

Visi nariai kviečiami dalyvau
ti, nes tai bus paskutinis susi
rinkimas prieš vasarines atosto
gas. (

Neseniai grįžusi iš Floridos,

Klemas ir Danutė Žukauskai, 
gyvenę Washington Heights, 
Ill., persikėlė į Marquette Par
ką. Jie nusipirko dviejų aukštų 
namą, 6634 S. Richmond.

kė, jog savo kelione yra paten
kinta ir dešimties savaičių ato
stogas praleidusi labai smagiai 
tarpe gerų žmonių.

Tuom pat sykiu ji pridėjo: 
“Noriu padėkoti p-niai Onai 
Plečkas, gyvenančiai St. Peters
burg, Fla. už malonias vaišes, 
ir taip pat nuoširdus ačių Mikui 
ir Domicėlei Kairiams už paro
dytą man prieląjtyjfrpmą.

Esu dėkinga taip pat ir San
daros štabui užĮ.sįuntinėjamą 

»

L. Šimučiui Pagerbti 
Bankete Tikimasi 
400 Žmonių

pa-

Gal Turite Atliekamų Baldų?

Kazys ir Irena Macke J., 2549
W. 71 St., laukia atskrendančio man mėgiamo laikraščio, 
į jų namus garnio

Iš viso matyti, jog puota 
gerbti Leonardą Šimutį bus sėk
minga. Tikimasi, jog svečių 
dalyvaus nemažiaiu 400. Nema
žas skaičius jų atvyks iš kitų 
apylinkių, kaip pav. Dr. P. Vi
leišis, iš Waterburio, Conn., J. 
Tysliava iš New Yorko ir pan.

Dailininkas Adomas Varnas 
baigia piešti L. Šimučio portre-

Labdarybės Ūkiui reikalinga įvairių baldų ir naminių 
reikmenų keliems kambariams ir virtuvėms. Kas turite at- 
liakamą stalą, kėdžių, sofų, virimui krosnį, sudedamų lo
vų, indų, šakučių, peilių, šaukštų ir panašių dalykų, paskir
kite juos geram tikslui.

Tame ūkyje greitu laiku turime įrengti namo patalpas, 
kad jomis galima būtų naudotis. Geriems tautiečiams pa
remiant, tas nesunku bus įvykinti. Jeigu turite kokį iš aukš
čiau suminėtų ar kitokių naudingų dalykų, patelefonuokite: 
YArds 7-4789.

tą, kuris bus įteiktas celebran- R

žinomi mūsų tautiečiai, Ray
mond ir Mary Eisen, -gyveną 
Ciceroje, III., gegužės 18 dieną 
paminės 20 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Vakar Buvo Palaidota 
Elena Ambrose

Juozas ir Maria Ročkai, ku
rie anksčiau turėjo “Palangos” 
restoraną Marquette Parke, da
bar nusipirko valgyklą 2151 W. 
Cermak Road, netoli Mutual 
Federal Savings bendrovės ir 
Metropolitan State Banko.

Nauji savininkai rengiasi tą 
vieta atremontuoti ir pagražin
ti išleidžiant apie $16,000.

Socialogijos profesorius Chi- 
cagos universitete, Donald J. 
Bogue pareiškė, jog . negalima 
tikėti, kad gyventojų skaičius 
Chicagoje padidėtų bėgyje at
einančiu 10 metų. Priešingai, 
jų skaičius dar gali sumažėti, 
daugybė šeimų kraustosi į prie
miesčius.

Lithuanian Chamber of Com
merce of Illinois 28-tas • metinis 
banketas įvyks gegužės 21-mą, 
McCormick Ballroom. 5:30 coc- 
tail — 6:30 dinner — 10 dolerių 
asmeniui Į šį banketą jau re
zervavo stalus: Vincent Urban, 
Otto Kassautski, Ben Norbut, 

•John Pakel Sr., 2 stalu, Frank 
Jagiella, Donald Petkus, B. R. 
Pietkiewicz — 2 stalus, John 
Evans, Mrs. Belenis, Walter 
Bauzis, Julius Kuzas 2 stalus, 
Charles Ūkelis ir kt.

Jie Paminė io 20 Metų 
Vedybinę Sukaktį

KVIEČIA DALYVAUTI
ŽEMAIČIU KLUBO 
PRAMOGOJE

Žemaičiu Kultūros Klubas 
šeštad 
liausko

v • 
Sį

eni gegužės 13 d., Venge- 
svetainėje, 4500 South

i Avė., rengia linksma
šokiu vakara su pamarginimais. 
Pradžia 7 vai. vakare. Šokiams 
gros Ben Pavio orkestras. Bus 
skaniu užkandžiu, ivairiu gėri
mu ir daug kitu įvairumu.

Kviečiame visus narius ir 
svečius pfetinnkvti ir linksmai 
vakara nrni^icti su žemaičiais.

Komisija ir Valdyba

Stasys Tarkauskas Buvo 
Palaidotas Pirmadieni

Miręs

dotas

dirbo 
Laidot

Eddy ir Eleonora Uzemeck, 
8046 N. Kenneth Ave., Skokie, 
Ill., pereitą trečiadienį, gegu
žės 10 dieną gražiai atžymėjo 20 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Jie augina dukrelę Bonny ir 
du sūnus: Eddy-Mykolą ir Ne

Eddv Uzemeck dirba Port
land Cement Co., kaipo “public 
’-elation” patarėjas. Jo žmona 
Eleonora yra buvusi “Birutės” 
choro narė.

Uršulė Oka Protapas 
Pasitraukia iš Biznio

Vera Ažukas, 6830 So. Arte
sian Ave., gegužės 4-tą buvo 
pagerbta ir apdovanota sagute, 
krištoliniu ražončium ir Orche- 
ta Šv. Kryžiaus ligoninėj, kuri 
ten išdirbo 25-kis metus.

Pereitą sekmadienį nuo šir
dies smūgio, Tautinėse kapinė
se staiga mirė ilgametė Bridge- 
porto gyventoja Elena Ambrose- 
Ančiukaičiūtė.

*Buvo gimusi Lietuvoje, Liud
vinavo valsčiuje, Marijampolės 
apskr. Amerikoje išgyveno 50 
metų. Buvo tautiniai susipratu
si, dalyvavo lietuviškoj veikloj. 
Bendradarbiavo spaudoje. Mėgo 
poeziją ir pati rašė, Eglutės sla
pyvardžiu.

Giliam nuliūdime paliko vy
ra Aleksą Ambrose, seserį Oną 
Salukienę ir jos šeimą ir daug 
kitų giminių bei prietelių.

Palaidota vakar, ketvirtadienį 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

tui puotos metu. Tai bus dova
na nuo Jono Rimašausko. Inž. 
Antanas Rudis savo lėšomis at
spausdins trumpą L. Šimučio 
biogrhfiją.

Norintieji dalyvauti 
bankete, rezervacijas 
padaryti “Sandaroje”.

Kad ir ant šluotos, bet 
žiuotas.

Nebūk piktas — tuoj pasensi.

šiame 
galite

tik va-

Skaityk ir platink Sandarą.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ Ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzguliene — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Ateities šokėjai celebravo sa
vo pasekmingo gyvavimo 20ties, 
metu sukaktį, pereita sekmadie
nį, Sharkos valgykloje.

Jonas Sliteris. 2624 W. 69th: 
St., kuris gana ilga laika serga, 
dabar randas^ savo namuose ir

•--- •_ JV----------- draUlabai įvertina ir džiaugiasi 
gaiš. kurie jį atlanko.

dar-P-nia Julė Andrulienė, 
buotoja lietuviškose organizaci
jose, savo gimtadienį atžymės 
gegužės 16-ta.c

o širdies smūgio, 
Tarkauskas buvo palai- 

pereitą pirmadienį, Tau- 
kapinėse. Jis priklausė 

29 kuopai ir 23 metus iš- 
Johanna Western Mills, 
uvėse dalyvavo didelis v •žmonių.

Pervesdama savo tavernos 
biznį kitiems, p-nia Uršulė Ona 
Protapas, 3415 So. Wallace St., 
rengia atsisveikinimo “parę”, 
kuri tęsis tris dienas: penkta
dienį, šeštadienį ir sekmadienį, 
gegužės 11, 12 ir l3 d.d.

Ji kviečia visus savo draugus 
ir pažįstamus atsilankyti. Bus 
paruošta skanių užkandžių, mu
zika ir kitokių prašmatnumų

P-nia 
vykusi 
vauti savo brolio laidotuvėse.

Sofija Duoba buvo at- 
iš Anaheim, Cal. daly-

Mūsų kaimynas Stasys Dič- ■ 
monas, 3347 S. Lituanica Avė.,' 
šiomis dienomis sulaukė 90 me- ; 
tų amžiaus. Bet jis yra dar taip 
stiprus, kaip ąžuolas.

White Star Klubo susirinki
mas iziK.a ir krūmu pi a»inčiuLimxLLį. mas įvyks penktadienį, gegužės n 

Visi smagiai praleisite laiką. 112-tą, Hollywood salėje, 2417

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ 
JUBILĖJINĖ PLOKŠTELĖ

Ištraukos iš 20-mečio jubiliejinio koncerto, naujausių, 
lietuvių kompozitorių kūrinių

I pusėj — Sonata in D Major __ Bruno Markaičio, S.J.
įgrota garsaus smuikininko Francois D’Albert

ir pianisto George Lawner
II pusėj — Kodėl Dainele______________St. Šimkaus

Ai siuntė mane ežeran------------------------- V. Banaitis
Vakaro Ilgesys ___________  A. Vanagaitis
Batsiuvėlis__________________________ J. Zdanius
Suskambėjo_________________________ J. Kačinskas
Vėjų Šventė -______________________  B. Markaitis
Motinos Kalba------------------- VI. Jakubėnas

IŠEIS KOVO Į, 1961 ANT B & Ė. BUDAPEST 
GOLD LABEL, R.C.A., VICTOR

STEREO, $5.95 (prdėt 50c persiuntimui), HI FIDELITY, $4.95 
Užsisakyti galima dabar:

Alice Stenhens — Chicago Conservatory
64 East Van Buren St., Chicago 4, Illinois

JONE BOBINIENĖ, 1500 So. 49th Avė., Cicero 50, Illinois I

si 29.95
$ 49.95
$ 99.95

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu — $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandu, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




